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BRAZILIJOS ARMIJA SUDARĖ TRIUMVIRATĄ
DOUGLAS MACARTHURAS BUVO ĮPIRŠRS 
EISENH0WERIU1 “MESIJKKį” UŽDAVINĮ 
Garsieji generolai 1952 m. planavo “kryžiaus karą“; 
Ikes entuziazmą sutirpdė šaltos J. F. Dulles pastabos

NEW YORKAS. — Journal-American reporteris Bob Con
sidine 1954 metais sausio 27 dieną turėjo pasikalbėjimą su gene
rolu D. MacArthuru, bet išpausdino tik dabar, jam mirus, kaip 
buvo susitarta. Pasikalbėjime buvo paliesta nemaža slaptų, už
kulisinių Korėjos karo klausimų, kuriuos generolas savaitę anks
čiau išpasakojo kitam korespondentui, Jim Lucas iš The New York 
World Telegram. Pasikalbėjimo santrauka buvo atpasakota šioj 
vietoj vakarykščiame numery.

Bob Consodine įžanginiame žo
dy sako, kad armijos generolas 
Douglas MacArthur mirė, nu
sivylęs, kad jam nebuvo leista 
apvainikuoti savo ilgos milita- 
rinės karjeros dar vienu karo ir 
vienu taikos žygiu.

Jo karo planas Korėjai buvo 
toks: įtraukti į karą Tautinės 
Kinijos 500,000 kareivių, panau
doti atomines bombas, sutraš
kinti komunistinės Kinijos ar
miją ir po to išvesti Korėjos 
šiaurėj radioaktyvinę juostą (iš- 
barščius kobalto medžiagą), per 
kurią pereiti būtų buvusi tikra 
kinų komunistų armijos savižu
dybė mažiausia 60 metų.

Koks buvo taikos planas?
Taikos srity — rašo Bob Con

sodine — jis siūlė Eisenhowe- 
riui, išrinktam į prezidentus, bet 
dar nepradėjus eiti pareigų, 
baigti šaltąjį karą. Eisenhowe- 
riui, savo buvusiam adjutantui, 
pranašavo mesijišką vaidmenį.

Kai Eisenhoweris, laimėjęs 
rinkimus, grįžo iš Korėjos, išty
ręs, kaip įgyvendinti rinkiminį 
pasižadėjimą baigti šį karą, jis 
susitiko su MacArthuru New 
Yorke J. Foster Dulles, būsimo 
valstybės sekretoriaus, namuose 

MacArthur pasakojo reporte
riui Consodine prieš 10 metų: 
“Aš atidariau susirinkimą, iškal
bėjau valandą ir penkiolika mi
nučių. Aš manau, kad man ne
pritinka išpasakoti savo plano. 
Tai būtų nepateisinama našta 
jums kaip reporteriui”.

Dulles atšaldė Ike
MacArthur pasakojo kores

pondentui, kad jam baigus savo 
kalbą, Ike entuziastiškai pašoko 
ant kojų, jo veidas žibėjo, jis bu
vo bepradedąs sakyti savo kal
bą, bet pasakė tik: “Tai puiku”!

Į kalbą įsiterpė John Foster 
Dulles. “'Generole”, pasakė Dul
les Eisenhoweriui, “atsimenate, 
kad mes sutarėme laive, grįž
tant iš Korėjos; nesiimti metus 
laiko ne vien šios prasmės žygio. 
Mes sutarėme pirmuosius metus 
pašvęsti mūsų pozicijai sutvir
tinti”.

MacArthuras stebėjęs, kaip 
Ikės entuziazmas pradėjo dingti. 
Kai Dulles baigė savo kalbą, 
daug trumpesnę (15 min.), jie 
pasijuto esą toj pačioj vietoj, 
kur buvo pradedant kalbėti Mac- 
Arthurui.
“Didžiausias žygis po Kristaus 

nukryžiavimo”
MacArthuras padėjo ranką Ei

senhoweriui ant peties ir paban
dė dar kartą išplėšti iš Dulles 
nagų. “Aš šitaip kreipiuosi į Ta
ve paskutinį kartą”, tarė ge
nerolas MacArthuras. “Tavo lai
mėjimas Europoj, Tavo sąžinin
gumas, Tavo savarankiškumas, 
Tavo žibanti, nuostabi asmeny
bė Tave padarė retenybe. Esi 
mylimas, gerbiamas visose tau
tose pasauly. Net Sovietų Sąjun
goj.

Tito-Sukarno nesutarimai
BELGRADAS, Jugoslavija. — 

Komunistų valdžios spauda Ju
goslavijoj įsileido į ginčus su In
donezijos laikraščiais. Šių šalių 
prezidentai — diktatoriai Tito ir 
Sukamo nekartą lankė viens ki
tą, laikė save neutralistų pasau
lio vyriausiais ramsčiais greta 
Nehru ir Nasserio. Indonezija 
stengiasi išlaikyti gerus santy
kius ir su komunistine Kinija, 
geresnius negu Tito pageidauja. 
Kinijos komunistai yra pikčiau
si Tito kritikuotojai. Indonezų 
spauda, užuot gynusi Titą, dar 
nuo savęs jį pakritikuoja.

Sovietų kvasas kovos 
su Coca-Cola

MASKVA. — Izvestija rašo, 
kaip Sovietų gėralų institutui pa
sisakė po 9 metų darbo pagamin
ti tokį kvasą, kuris galįs konku
ruoti su Amerikos gėralu Coca- 
Cola. Viena firma iš Austrijos, 
kita — iš Italijos, trečia — iš 
Amerikos susidomėjo šiuo gėra
lu ir prašo parduoti paslaptį bei 
teisę gėralą gaminti, rašo Iz
vestija.
Alžerija puola JAV sionistus
ALŽIRAS. — “Le Peuple”, 

Ben Bellos valdžios spaudos or
ganas, išvedžioja, kad sionistai 
Amerikos spaudoj vėl pradėję 
karą prieš Alžeriją. ženklą puo
limui davusi JAV vyriausybė, 
apkaltindama Alžerija pasida
vimu svetimų valstybių (komu
nistų) įtakai. JAV spaudos puo
limai įeiną į sionistų planą “ati
dėlioti Palestinos išlaisvinimą”.

“Rusijoj Tau rodo didelę pa
garbą. Tu turi didžiąusią pro
gą padaryti gera nuo Jėzaus 
Kristaus gimimo. Tu šiandien 
turi savo rankose jėgą padaryti 
didžiausią įspūdį civilizacijai 
•nuo Kristaus nukryžiavimo. Jei 
Tu, atėjęs į Baltuosius Rūmus, 
veiksi nelūkuriuodamas ir dina
miškai dėl šios programos, bū
si minimas istorijoj kaip mesi
jas”.
Douglas pravirkdė Eisenhowerj

Žiūrint generolams viens ki
tam į akis, Eisenhowerio akyse 
MacArthuras pamatęs ašarų. 
Užviešpatavusią tylą nutraukė 
šaltas, apskaičiuojantis advoka
to balsas. Vėl prabilo John Fos
ter Dulles”... labai įdomu, labai 
įdomu”.

Atsigręžęs į Ike, Dulles pridė
jo: “Žinai, kad generolas Mac
Arthuras gali klysti, kaip jis su
klydo, remdamas Bob Taftą 
prieš Tave”.

“Aš jutau, kaip Eisenhoweris 
sustiro. Po Valandėlės aš nuė
miau ranką nuo jo peties ir pa
sakiau “aš manau, tai ir viskas, 
ką aš galiu pasakyti”, pasakęs 
MacArthuras.

Atsisveikina su MacArthuru. — Pręz. Johnsonas taria atsisveikinimo žodį, padėjęs vainiką 
prie generolo Douglas MacArthuro karsto Washingtone. Iš čia karstas buvo išgabentas į Nor- 
folką, Va., palaidoti šeštadieni.

IŠ VISO PASAULIO

PO CHRUŠČEVO KALBŲ VENGRIJOJE 
SANTYKIAI SU PEKINGU DAR BLOGĖS
Kinai slepia savo šovinizmą revoliucine skraiste; 
kapitalistai trina iš džiaugsmo rankas, sako Nikita

BUDAPEŠTAS. — Nikita Chruščevas penktadienį išvažiavo 
iš Vengrijos namo, sukėlęs savo kalbomis prieš komunistinę Ki
niją pasitenkinimą nekomunistų pasauly. Yra aišku, kad po pik
tų ir griežtų kalbų santykiai su Pekingu turės dar pablogėti, nors 
daugis abejoja, kad diplomatiniai santykiai tarp Maskvos ir Pe- 
kingo būtų nutraukti.

Ne vienoj, bet keliose kalbose 
Nikita Chruščevas įrodinėjo, kad 
Kinijos komunistai taip toli nu
krypo nuo tikrojo kelio (“mark
sizmo-leninizmo”), kad jų kaip 
komunistų nė pažinti nebegali
ma.

“Marksizmo - leninizmo” aiš
kintojai 'Pekinge tą patį seniai 
sako apie Chruščevą, kad jis pa
sidaręs revizionistu, tikrojo ko
munizmo atskalūnu, artimu 
maršalui Titui.

Kaip atrodo kinai Nikitai
Ketvirtadienį, sakant atsisvei

kinimo kalbą 2,500 vengrų ko
munistų susirinkime, Nikita 
Chruščevas puolė kinų komunis
tus už depotizmo ir Stalino tei
sinimą. “Pastarųjų laikų įvy
kiai mums aiškiai parodė, kad 
Kinijos vadai yra asmenys, ku
rie slepiasi kairiomis, ultrarevo- 
liucinėmis frazėmis ir priesaiko
mis marksizmui-leninizmui. Gi 
iš tikrųjų jie jau daugeliu klau
simų pateko į trockinę ir didžio
jo kinų šovinizmo klampynę”, 
kalbėjo Nikita Chruščevas.
Didžiausi komunizmo kenkėjai

Dabar imperialistai, tur būt, 
trina iš džiaugsmo rankas, tęsė 
Nikita ir klausė ar galima dar 
piktesniu būdu išduoti revoliuci
jos reikalą?

Maskvos komunistai ilgą laiką 
vengę viešų disputų, laukdami, 
kada Pekingo vadai pradės vėl 
klausyti tarptautinio komuniz
mo sąjūdžio, bet apsivylę.

Chruščevas dabar kviečia sa
telitinių šalių komunistus į Mas
kvą pasitarti. Pirmadienį atva
žiuos Lenkijos 'Gomulka su Cy- 
rankiewicziu. Jie pataria dar 
nešaukti viso pasaulio komunis
tų suvažiavimo teisti Pekingą.

Lenkijos komunistų vadai no
ri, panašiai kaip neseniai darė 
Rumunijos komunistai, dar kar
tą pabandyti sutaikinti Pekingo 
ir Maskvos komunistų sąjūdžių 
vadus.

♦ Prez. Johnsonas įspėjo ge
ležinkelių unijas ir kompanijas, 
kad nesusitarimo atveju gali įsi
terpti vyriausybė į darbdavių- 
darbininkų sutarčių sudarymą. 
Prezidentui įsiterpus, kompani
jos ir unijos atidėjo 15 dienų ge
ležinkelių streiką.

♦ Iš Vakarų Vokietijos bus 
grąžinta į Ameriką 7,500 karei
vių. Jie priklauso tam kontin
gentui, kuris papildė Nato pajė
gas 1961 metais, kai Chrušče
vas sukėlė naują Berlyno krizę.

♦ Irwing Salomon, ambasado
riaus Lodges rinkiminės kampa
nijos tvarkytojas, grįžo iš Pietų 
Vietnamo ir pranešė, kad Lodge 
pasitrauks iš ambasadorių bir
želio mėnesį. Nuo to laiko jis 
pradės aktyviai dalyvauti kovoj 
už nominavimą į respublikonų 
partijos prezidentinius kandida
tus.

♦ Valstybės sekretorius Dean 
Rusk išskrido į Seato (Pietryčių 
Azijos) gynybos konferenciją 
Maniloj, Filipinuose. Jis ta pro
ga apsilankys Formozoj, Pietų 
Vietname ir Tailande.

♦ JAV uždraudė keturiem So
vietų ambasados karo attachėms 
išvažiuoti iš Washington© į ki
tus JAV miestus 90 dienų. Mat, 
šitokį įsakymą Kremliaus val
džia davė 4 JAV karo attachėms 
neva už šnipinėjimą.

♦ Buvęs prancūzų ekspremje
ras Faure, grįžęs iš Maskvos, pa
sakė, kad jis būdamas de Gaulle 
vietoj, nuvažiuotų į Sovietų Są
jungą. Faure laikomas neoficia
liu prezidento emisaru; galimas 
dalykas, kad de Gaulle tokią ke
lionę ir turi galvoj.

♦ Rinkimuose į Londono mies
to tarybą darbo partijos kandi
datai laimėjo daugumą. Komu
nistai nepravedė nė vieno atsto
vo. Ligi šiol daugumą turėjo 
konservatoriai.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

MacArthur pramatė 
Maskvos-Pekingo 
sąjungos skilimą 

Oficiali Washington© politika 
buvo Korėjos karo metu kitokia

NEW YORKAS. — Prieš de
šimtį metų generolas Douglas 
MacArthur, pasakodamas Jour- 
nal-American reporteriui Bob 
Consodine apie savo planą su
traškinti Korėjoj komunistinės 
Kinijos armiją, pagvildeno jos 
santykius su Sovietų Sąjunga.

Oficialioji Washington© poli
tika buvo paremta įsitikinimu, 
kad Sovietų Sąjunga ateis Kini
jai į pagalbą pagal 1950 metų su
tartį, pasirašytą Maskvoj tarp 
Stalino it Mao Tsetungo.

Valdyti reiškia pramanyti
Gen. MacArthur pasakojo ko

respondentui: “Mane ima juo
kas, kai prisimenu Trumano- 
Achesono-Marshallo-Bradley — 
generalinio štabo grupės baimę, 
jog Rusija pasiųs savo armijas 
kariauti, kur begalinis vienų bė
gių traukinys baigiasi pusiasaly, 
išeinančiame tik į jūras.

“Rusija nebūtų galėjusi pasto
ti mums kelio. Ji nebūtų karia
vusi už Kiniją. Ji jau dabar 
(1954 m. sausio mėn.) yra ne
patenkinta ir netikra tuo mil
žinu, kuri drąsino. Tos paliau
bos, į kurias mes įsitraukėme, 
padarydami kvailą klaidą, atsi
sakyti pergalės, kada galėjome 
laimėti — suteikė Kinijai laiko 
atsikvėpti”.

Mirė profesorius 
Steponas Kolupaila
Ketvirtadienį, š. m. balandžio 

mėn. 9 d. vidudienį South 
Bend ligoninėje (vėžiu) mirė 
Lietuvos Universiteto profe
sorius Steponas Kolupaila. Iš
tisus du mėnesius jam teko iš
gulėti ligoninėje.

Šiandien, balandžio 11 d. 
7:00 vai. vak. velionio profe
soriaus Kolupailos kūnas bus 
pašarvotas Petkaus Marquet
te koplyčioje, o pirmadienį, 
balandžio 13 d. 9:30 vai. rytą 
bus išlydimas iš koplyčios į 
Marquette Parko parapijos 
bažnyčią, kur bus atlaikytos 
gedulingos pamaldos. Velio
nis profesorius bus palaidotas 
šv. Kazimiero kapinėse.

Velionis profesorius Stepo
nas Kolupaila buvo gimęs 
1892 m. rugsėjo 14 d. Tuminiš- 
kėse, Latgaloje. 1911 m. busi
masis hidrologas baigė Min
taujos gimnaziją aukso me
daliu. Ligi 1918 m. studijavo 
Žemės Ūkio Akademijoje ne
toli Maskvos, ruošdamasis hi
drotechnikos profesoriaus var
dui. 1916 metais vedė Janiną 
Tomaševičiūtę. 1921 m. par
važiavo į Lietuvą. Iš pradžių 
dėstė Dotnuvos Žemės Ūkio 
technikume, Kauno Aukštes
niojoje technikos mokykloje. 
Nuo 1923 metų docentas, nuo 
1926 m. ekstra-ordinarinis ir 
nuo 1940 m. ordinarinis Lie
tuvos (vėliau Vytauto Didžio
jo) Universiteto profesorius. 
1935 — 40 m. Lietuvos Energi
jos komiteto vandens jėgų 
skyriaus vedėjas. Dalyvavo 
daugelyje įvairių hidrologi
nių konferencijų, lankė Rusi
ją, Lenkiją, Ispaniją, Italiją, 
Portugaliją, Maroką, o 1936 
m. JAV ir Kanadoje didžiųjų 
užtvankų statybas.

1944—48 m. dėstė tremties 
gimnazijoje ir UNRRA uni
versitete. Nuo 1948 m. Notre 
Dame (JAV) universiteto pro
fesorius.

Velionis profesorius S. Ko
lupaila yra parašęs daug mo
kslinių straipsnių ne tik lietu
vių, bet taip pat rusų, prancū
zų, vokiečių bei anglų kalbo
mis. Buvo Lietuvių Enciklo
pedijos bendradarbis. Tų raš
tų tokia daugybė, jog neįma
noma jų suminėti trumpame 
straipsnyje.

Iššauna mėnulio laivą. — Gemini ti
po erdviu kapsulė, kokia yra gamina
ma būsimai kelionei į mėnulį, buvo 
pasekmingai iššauta į orbitą aplink 
žemę trečiadienį iš Cape Kennedy ban
dymu bazės Floridoj.

GYNYBOS, AVIACIJOS BEI LAIVYNO 
MINISTERIAI ĮSAKINĖJA KONGRESUI 

Gali kam nori atimti politines teises dešimčiai metą; 
areštuoja senatorius, atstovus, nepaisydami imuniteto

BRASILIA. — Naujoji revoliucinė Brazilijos valdžia įgavo 
aiškias karines diktatūros formas, kai visi trys kariuomenės mi
nisterial — gynybos (armijos), aviacijos ir laivyno — sudarė 
savotišką triumviratą, kuris pradėjo įsakinėti kongresui arba leisti, 
įsakymus, jį aplengdamas.

Jie išleido potvarkį, pagal ku
rį kariuomenės ministerių trium
viratas galės, kam norės, atimti 
pilietines teises dešimčiai metų. 
Jie pasilaikė sau teisę peržiū
rėti kandidatus į federalines, 
valstybių bei savivaldybių vietas 
ir juos pašalinti nelaukiant teis
mo sprendimo.

Buvę prezidentai Joao Goulart 
(nuverstas praeitą ketvirtadie
nį) ir Janio Quadros (pats pa
sitraukęs 1961 metais) nebega
lės kandidatuoti į prezidentus. 
Triumviratas ruošia ilgą juodą
jį sąrašą iš komunistų ar pro- 
komunistų politikų, kurie nega
lės kandidatuoti rinkimuose.

Areštavę 40 kongreso narių
"Iki penktadienio karinė val

džia buvo areštavusi 40 kongre
so narių — senatorių, atstovų. 
Nepatikimų, įtartinų komunis
tų ar jų simpatikų kongrese bu
vę 49. Kai kurie iš areštuotųjų 
buvo greit paleisti.

Pagal konstitucinę tvarką, 
kongreso nariui areštuoti rei
kėdavo kongreso nutarimo, kad 
nario turimas imunitetas atšau
kiamas. Naujoji valdžia nepaiso 
nė universiteto autonomijos. 
Tarp universiteto studentų ir 
profesorių esą nemaža naujosios 
valdžios priešų, nuverstojo prezi
dento Goularto rėmėjų. Senoji 
autonomija jų nuo areštų ir kra
tų nebeapsaugo.
Diktatūra demokratijos labui
Brazilijos kariuomenės vadai 

yra žinomi, kaip demokratijos, 
konstitucijos gynėjai. Ir tie, ku
rie sudaro naująją revoliucinę 
valdžią, prisiekdinėja, kad jie 
yra įsitikinę demokratai, kad 
laikinos diktatūrinės priemonės 
pasitarnaus demokratijai, apsi
valymui nuo demokratijos prie
šų, kurių buvę privisę pavojin
gai daug per tuos pustrečių pre
zidento Goularto valdymo metų.

Uždarė į kalėjimą 
94 žydų fanatikus 

Nubaudė už prancūzų katalikų 
misijos mokyklos aplaužymą
JERUZALĖ. — 94 ortodoksi

nių rabinų seminarijos studentai 
buvo nubausti kovo 26 dieną už 
įsiveržimą į prancūzų katalikų 
misijos mokyklą ir jos aplaužy
mą piniginėmis bausmėmis (nuo 
8 iki 33 dolerių) arba kalėjimu 
(nuo 3 iki 15 dienų). Jie pasi
rinko kalėjimą, kad patrauktų 
daugiau žydų į kovą už krikščio
nių misijų ir jų mokyklų užda
rymą.

Ne svetur, bet Izraelio valsty
bėj 94 rabinų mokiniai ketvirta
dienį atėjo organizuotai į kalė
jimą atlikti bausmę, šimtai pa
našiai tikinčiųjų lydėjo juos gat 
vėmis, giedojo psalmes, pritar
dami delnų plojimais.

Nuteistieji nešėsi knygų, ma
tyti, nusistatę išnaudoti dienas 
kalėjime studijoms. Jie turi sa
vo organizaciją, kuri vadinasi 
Torah stovyklos aktyvistų są
junga.
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PROGRAMOJE:
KONTESTAS ir 
“Ateities” šokėjų 
pasirodymas.

Po programos šokiai
Neo Lituanų orkestrui 
grojant.

S. L. A. ŠEŠTOJI APSKRITIS RENGIA A Bilieto kaina i kontestą $1.50,
a a ■ a a ■ a * Įa | yAv Vien tik i šokius — $1.00.Gabesniu Jaunuoliu Kontesta

* * I * M (I>z ypač jaunimą.
SEKMADIENI, BALANDŽIO 12 D. LIETUVIŲ AUDITORIJOJE, 
3133 SO. HALSTED STREET. PRADŽIA 4:00 VAL. P. P. v RENGĖJAI

SPORTAS
Redaguoja JUSTINAS KIRVELAITIS 

Adresas: “Naujienos”, 1739 So. Halsted Street

IŠKILIUS KREPŠININKUS PAMAČIUS
Toronte pirmenybės praėjo dideliu pasisekimu, šešiolika 
kandidatuoja į išvyką Australijon. Naujieji meisteriai: 

Čikaga, Waterburis, Torontas
NtV-jų šiaurės Amerikos 

lietuvių krepšinio pirmeny
bių vaizdai ilgai paliks žiūro
vų atmintyje. Daug kur gali
ma papeikti arba leistis kriti
kos keliu, tačiau Toronte pa
demonstruotam krepšinio ly
giui tikrai sunku būtų bent ką 
primesti. Galima teigti, jog at
rinkti kand. sudarytų rimtą 
pavojų bent kuriam Amerikos 
penketukui. ASK Lituanicos ir 
Detroito Kovo rungtynes ste
bėjęs Toronto Globe and Mail 
korespondentas pasakė: “to
kios komandos nesunkiai sut
varkytų it mūsų valstybinę 
rinktinę.” O tai jau daug ir tai 
labai reikšmingai nusako mū
sų krepšininkų pajėgumą.

Krepšinio komitetas paskel
bė šiuos rinktinės kandidatus: 
Bažėnas, Slamčinskas, Adzi- 
ma, .lesinsiąs (Waterburio 
Gint.)’; o Skilnikas, Sedlickae, 
Jankauskas (Toronto Aušros); 
Modestas, šilingas, Motiejūnas 
(Cleveland© Žaibo); čekaus- 
ktfs, Butka (Detroito Kovo); 
Jeeevičius, Kamarauskas (Či
kagos ASK Lituanicos); Kli
mas (Toronto Vyčio); Var
nas (Čikagos Neries). Neriai 
nedalyvaujant, A. Varnas at
stovavo ASK Lituanicą.

Vyrų klasėje, po vienėrių 
metų pertraukos, pergalė ir 
Vėl atiteko Waterburio Ginta
rui. Tai jau ketvirtas Gintaro 
laimėjimas. Pagarba gintarie- 
čiams ir jų vadovui Gediminui 
Švelnini. Daiginėje Gintaras 
susitiko su Toronto Aušra ir 
ją įveikė 87:72. Waterburio 
penketuko laimėjimą galima 
buvo pramatyti dar prieš pra-

AUKOKITE PATYS

IR PARAGINKITE KITUS

AUKOTI NAUJIENŲ MAŠINŲ 

FONDUI

Pirkite jav taupymo bonus 

eurrent dividend on Investment bonus
4V2% DIVIDENDĄ MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS 
4 mėty Investment bonus sąskaitom mokam 4Vi% dividendą kas 

pusmetį ir ekstra ’/2% per metus išmokam pabaigoj 4 mėty.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVENUE — CHICAGO 32, ILLINOIS
Valandos: pirmad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. -r 4:30 
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 vai. vak.

sidedant rungtynėm. Laimėji
mu retas abejojo. Tik dauge
lis tikėjosi didesnio taškų 
skirtumo. Dėl 3-4 vietos kovo
jo Detroito Kovas ir Čikagos 
ASK Lituaniča (1963 m. meis
teris). Šios rungtynės išsiskyrė 
nepaprasta sparta, virtuoziš
ku kamuolio valdymu ir pui
kiais metimais. Detroitiečiai 
laimėjo 114:106 (!) pasekme. 
Galutinė pasekmė liudija rung 
tynių lygį.

Jaunių A klasėje staigmeną 
pateikė atkutusi Čikagos Aro 
komanda, baigminėse rungty
nėse laimėjusi prieš savo am
žinus priešininkus1, ASK Litua
nicą. Aras laimėjo 81:77. Lai
mėjimas puikiausiai įrodo, 
kad kietu darbu ir ryžtu įma
noma įveikti fiziniai ir tech
niniai pajėgesnius. Ariečiai 
jaunių A klasės meisterio var
dą buvo iškovoję 1961 ir 1962 
metais. Pernai laurus buvo 
nuskynusi ASK Lituaniča.

Jaunių B klasėje pirmoji 
vieta teko ASK Lituanicai, 
įveikusiai Toronto Aušrą 
56:34. Moterų ir mergaičių 
klasės pirmąsias vietas užėmė 
Aušra.

Nelengva būtų išrinkti iški
liausią krepšininką. Vyrų kla
sėje stebino bent keli iškilūs 
žaidikai. Gal daugiausiai išsis
kyrė čikagietis Varnas, per 
tris rungtynes Lituanicai pel
nęs 139 taškus. Jaunių klasėje 
daug komplimentų pelnė arie
čiai broliai Burkauskai. P.

FUTBOLO ŽINIOS
— Praėjusį sekmadienį Či

kagoje pradėtas pirmėnybinis 
futbolo sezonas. Oras buvo 
labai nepalankus — lietingas. 
Visa eilė rungtynių neįvyko.. 
Marquette parko aikštėje, ne
bodami lietaus, žaidė LFK Li
tuanicos ir meksikiečių Atlas 
jauniai. Naujai sudaryta ir 
gražiom uniformomis apren
gta mūsų jaunių komanda 
pirmuosius1 egzaminus pui-

Vaizdas iš golfo pirmenybių Augustoj, Ga. — Čempionas Julius 
Boros rodo trikus, kuriuos stebi ir tropikinis paukštis, nutūpęs ant 
žiūrovo skrybėlės.

kiaušiai išlaikė, futbolininkus, 
įveikdama 1:0. Pelnyta perga
lė džiugina jaunuosius futbo
lininkus, o taip pat klubo val
dybą ir vadovus. Jaunių ko
mandą sudaro: J. Bluijus, J. 
Lisauskas, E. Kniukšta, P. Jo- 
nick, G. Georgeous, V. Linas, 
N. Magliaris, A. Dovydaitis, J. 
Ringus, D. Prutcas, R. Vaičai
tis ir J. Rudzinskas.

Balandžio 12 d. Calumet 
parke (9900 W. ir 3600 E.) 
LFK Lituanicos jauniai žais 
prieš jugoslavų Youths. Pra
džia 11:15 vai. Vyrų komandų 
priešininku bus meksikiečių 
Necaxa. Šios rungtynės bus 
Douglas parke (1600 So. Cali
fornia). Rezervinės komandos 
susitiks 1 vai. p. p. Pirmosios 
—3 vai. p. p.

— Tarptautinės futbolo ly
gos rungtynės šiemet bus žai
džiamos New Yorke, Chicago, 
Los Angeles ir Chicopee, 
Mass. Chicagoje, kaip papras
tai, bus žaidžiama Soldier 
Field stadione, šių metų lygą 
sudarys devynios iš Europos 
ir viena iš Brazilijos koman
dos. Pirmenybes numatoma 
pradėti gegužės 21 d.

AUSTRALIJON RUOŠIANTIS

— Connecticut laikraš čiai 
Naugatuck News ir Register, 
trijų skilčių antraštėmis ir iš
samiais parašymais, paminė
jo Waterburio Gintaro Slam- 
činsko ir B.ažėno dalyvavimą 
Toronte įvykusiose krepšinio 

pirmenybėse. Kartu paminėta, 
jog šią vasarą lietuvių krepši
nio rinktinė lankysis Austra
lijoje. Laikraščių žiniomis, 
Slamčinskas, šiemet žaisda
mas Connecticut universiteto 
krepšinio komandoje pelnė 
216 taškų. Bažėnas atstovavo 
Naugatuck vidurinę mokyklą 
ir sezoną baigė su 303 taškais. 
Slamčinsko ūgis 6,11”. Abu 
yra išrinkti į Australiją vyks
tančią rinktinę kandidatais.

— Krepšinio išvykai į Aus
traliją paremti renkamos au
kos.. JAV aukas prašoma nu
kreipti išvykos organizacinio 
komiteto iždininko adresu: V. 
Grėbliūnas, 6941 So. Wash
tenaw, Chicago, Ill. 60629. Ka
nadoje sudarytam komitetui 
pirmininkauja žinomas SLA 
veikėjas S. Jokūbaitis. Kana
doje aukos priimamos šiuo 
adresu: L. Rickevičienė, 4 
Avon Avė., Toronto 9, Ont.

— L. B. Waukegano apy
linkė, atsiliepdama į JAV L. 
B. centro valdybos prašymą, 
lietuvių krepšininkų žygiui į 
Australiją paremti, prisiuntė 
50 dolerių auką. Pinigus pri
siuntė apylinkės iždininkas 
H. Kiaupas.

— Jūrų skautų Baltijos Jū
ros tuntas, vadovaujamas A. 
Butkevičiaus, savanoriškai 
talkininkauja krepšinio išvy
kos į Australiją organizavi
mui. Jūrų skautams įteikti or
ganizacinio komiteto paruošti 
aukų lapai. Už malonią talką 
širdingai dėkojama.

Sovietai 
nepatenkinti žydais

Smerkia juos dėl santykių 
su Izraeliu

Gauta ištisas turinys straips
nio, tilpusio Maskvos “laikrašty
je “Trud”, kur Izraelio atstovy
bės sekretorius Abramas Agmo- 
nas ir kai kurie Maskvos žydų 
bendruomenės nariai kaltinami 
pasinaudoję Centraline sinago
ga skleidimui “nacionalistinės ir 
sionistinės” sovietų liaudžiai ne
priimtinos literatūros”.

Politikos seke) ų nuomone, fak
tas yra vertas dėmesio, kad sina
gogos ir Izraelio pasiuntinybės 
(atstovybės) puolimas laikraš
tyje pasirodė tik prieš dvi savai
tes iki žydų Velykų. Matyti, So
vietai norėjo žydų Velykų (pa- 
schos) švenčių metu nutraukti 
visokeriopus Maskvos žydų ben
druomenės su jos vadais ir Izra
elio diplomatais santykius.

Praėjusiais metais Pashos 
švenčių šventimas pasiuntiny
bėje patraukęs daugybę žydų. 
Izraelio pasiuntinybė tuos visus 
prieš jos bendradarbį Agmoną 
kaltinimus neigia. Minimas 
straipsnis laikraštyje “Trud” pa
sirašytas N. Erlicho, sovietinės 
žydų spaudos reikalams “eksper
tų”. Jo tvirtinimu, Agmonas 
“sinagogoje skleidžiąs papikti
nančią sovietų piliečius literatū
rą”.

Erlichas rašo, jog Agmonas 
savo kurstančiai literatūrai 
skleisti naudojasi “visai neleisti
nomis priemonėmis bei būdu”.

Jis, į besimeldžiančiųjų kišenes^ 
įkišąs savąsais “kurstančiąsias 
brošiūras”, “lyg išsiblaškęs” pa
liekąs jas savo sėdėtoje vietoje, 
arba įdedąs jas maldaknygėm 
Svetimšaliai, ateiną sinagogon 
melstis, privalo sėdėti atskiro
se nuo kitų atitvertose vietose.

Erlichas ypač nepatenkintas 
tuo, kad Agmonas dalinąs infor
macinį leidinėlį — kalendorių, 
išleistą rusų kalba Izraelyje. 
“Paprasčiausioji logika rodanti, 
kad kalendoriuje, skirtame pla
tinti Spalio revoliucijos tėvynė
je, privalėtų būti mūsų žmo
nėms svarbių įvykių sąrašas, 
kaip pvz.: Gegužės I-j i, Spalio 
revoliucijos metinės ir t. pnš. 
Tačiau kalendoriuje ne tik nieko 
panašaus nesą, bet ir tų istori
nių įvykių datos visai nepami
nėtos. Kalendoriuje nėra pami
nėta taipgi nė pirmojo pasaulyje 
prieš antisemitizmą dekreto, ku
rį pasirašęs Leninas 1918 m. bir
želio mėnesį: nepaminėta, kad 
Raudonoji Armija išgelbėjusi 
nuo nacių teroro (grėsmės) šim
tus tūkstančių Lenkijos, Ru
munijos ir Vengrijos žydų. Nors 
kalendoriuje nė žodžiu neužsi
minta apie nacių žvėrišką žiau
rų su žydais pasielgimą, bet tei
kiama gausybė žinių apie Izrae
lio su Vakarų Vokietija santy
kius”.

Trys Maskvos žydų bendruo
menės nariai, būtent Kičinas, 
Geninas ir Braiteris Agmono 
skleidžiama literatūra esą ypač 
susidomėję. Erlicho tvirtinimu, 
tie vyrai esą “jau seniai gydy
tojų priežiūroje kaipo silpnapro
čiai”. K. P.

Pavasariui ateinant
Laikas svarstyti

Jūsų nuosavybės klausimus
Čia jums pagalbon gali ateiti

STANDARD
FEDERAL SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

• JAU NĖBA PER ANKSTI pradėti dairytis dėl jums tinkamo namo ar planuoti 
taisymą jūsų turimo namo.

• Paskolos namams įsigyti gali būti duodamos iki 90% nuo namo vertės išsimokė
tinai iki 30 metų.

• Paskolos duodamos iš žemiausio galimo procento.
MORGIČINĖS PASKOLOS jums laisvai leidžia:

• Papildomai skolintis bet kuriems jūsų svarbiems reikalams, skolos sumą vėl pa
keliant iki originates jūsų pirmo morgičiaus sumos.

* Diaryti papildomus mokėjimus pirmyn.
NAMAMS TAISYTI paskolos gali būti duodamos iki 5 metų išsimokėjimui ir be jokių 

jums papildomų skolinimosi išlaidų.

Teiraukitės asmeniškai arba telefonu Virginia 7-1141

JUSTIN MACKIEWICH, 
Valdybos Pirmininkas

JUSTIN MACKIEWICH Jr., 
Prezidentas

6 dienos Lietuvoje
- $210.00

Liepos 9 dieną Wide World 
Travel bendrovės ekskursija iš
skrenda į Lietuvą. Ekskursan
tai praleis 6 dienas Lietuvoje ir 
3 dienas Maskvoje už $210.00. 
Už šią sumą jie lėktuvu bus nu
vežti iš Maskvos į Vilinų ir 
parvežti, gaus guolį (po du 
kambary), maistą, ir pavežio- 
jimą po Vilniaus ir Maskvos 
apylinkes. Ekskursantai, žino
ma, turės nusipirkti normalio
mis kainomis tikietus lėktuvu į 
Maskvą ir namo.

Išbuvę Lietuvoje 6 dienas ir 
3 dienas Maskvoje, ekskursantai 
lėktuvais bus nuskraidinti į 
Vieną. Iš ten jie galės vykti į bet 
kurį kraštą ir miestą. Kelionė
je jie galės būti jų pageidauja
mą laiką. Kas nori pamatyti 
Lietuvą ir susitikti su giminė
mis, turi kreiptis j Wide World 
Travel bendrovę, 9727 jSo. 
Wesfėrn Acenue, Chicago 43, 
Illinois. Tel: BE 3-1104 arba 
GA 2-0640.

Sutvarkome visus reikalingus 
dokumentus giminėms iškvie
sti iš Lietuvos.

Walter Rask-Rasčiauskas, 
Bendrovės prezidentas 

(Pr.)

SKAITYK PATS IR PARAGINK 

KITUS SKAITYTI 

NAUJIENAS

JOS VISAD ?A®0 TEISYBE

LITHUANIAN
BAKERY

2450 W. 59th Street • Chicago, 29, Ill.
Tel. HEmlock 4-7434

KEPA ĮVAIRIŲ ROSIU KEPINIUS
PRIIMA tortų ir kt. gaminių užsakymus įvairiems parengi
mams. KRAUTUVĖJE GAUNAMI: importuoti delikatesai, 

dešros, kumpiai ir šviežios lietnvifikns
Atdara nuo 8—6 v. vak. Uždara sekm. ir pirm.

Sav. ANTANAS KAZILIONIS Lenktynių automobilistas Dick Atkins iš Joliet, III., išlėkė j orą, 
padarė kilpą ir išliko gyvas. Lenktynėse Rošsburge, Ohio, jis tik 
lengvai susižeidė.

DARBO VALANDOS:
Pirmad. 9 iki 8 vai. vak.
Antrad. 9 iki 4 vai. vak.
Trečiadien. — nedirbama.
Ketvirtad. 9 iki 8 vai. vak.
Penktad. 9 iki 4 vai. vak.
Seštad. 9 iki 12 vai.

CHARTERED AND SUPERVISED BY U. S. GOVERNMENT.

4192 ARCHER AVE. CHICAGO 32, ILLINOIS Virginia 7-1141
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MĖGIAMI PRIEŠKARINIAI RAŠYTOJAI
Nuolatiniai priekaištai—per mažai rašote apie statybą

Kas reikalaujama iš Lietuvoje 
kuriančių rašytojų, kokie jiems 
daromi priekaištai — tai matyti 
iš diskusine tvarka “Tiesoje” 
(nr. 69, kovo 22) paskelbto 
Anykščių ra j. Vykd. komiteto 
pirm. V. Lukoševičiaus straips
nio. Autoriaus iškeltieji pagei
davimai verčia spėti, kad tai 
greičiau ne visuomenės, bet pa
čios partijos balsas.

Lukoševičius džiaugiasi, kad 
provincijoje, pvz. Anykščių ra
jone žmonės daug skaitą ir ste
bime, kad iš keturių “visų pir
ma” skaitomų autorių tik vie
nas Baltušis atstovauja dabarti
nį Lietuvos režimą, o trys jau 
mirę ir buvę nepr. Lietuvon kū
rėjais (Vaižgantas, Vienuolis ir 
iš prieš pirmąjį karą kūrusių — 
Biliūnas).

Bolševikinis pareigūnas paten
kintas, kad komunistiniu laik

mečiu kai kurie Lietuvoje gyve
ną rašytojai vaizdavę “amžinin
ką” žmogų ir čia pirmoje eilėje 
nurodytos Avyžiaus, Mieželai
čio, Marcinkevičiaus, Sluckio pa
vardės. Tačiau tuoj pasigirsta 
ir partijos žmonių nekartą sklei
stas nepasitenkinimas, kad esą 
vis dar maža literatūros kūriniuo 
se matome “šiandieninį darbi
ninką, kolūkietį, vis dar pasitai
ko herojų be kūno ir kraujo, be 
didelių siekių”. Jei dabar Lietu
voje spaudoje ar per radiją žmo
nėms nuolat kalama į galvas 
apie reikalą intensyvinti ūkį ar 
rūpintis chemijos pramonės plė
timu bei trąšomis, tai šitai Lu
koševičiaus nuomone būtinai tu
rį atsispindėti literatūroje. Esą 
reikia parodyti darbininką ar 
kolchozininką besireiškiančius 
“šiandieninėje kovoje”.

Lietuvoje kuriantiems rašyto-’

jams toliau prikišama: jūs per 
mažai bendraujate su žmonėmis, 
nesilankote gamyklose, ūkiuo
se, dažnai nepakankamai jaučia
te gyvenimo srovę. Čia pacituo
jamas vieno kolchozininko teigi
nys, kad esą “dabar mūsų rašy
tojai lengviau pasiekia saulę, 
žvaigždes, debesis, negu papras
tą žmogų, jo širdį...” Reiškiamas 
nepasitenkinimas naujų išraiš
kos formų ieškojimu, ypač, kai 
kurie poetai savo kūryboje esą 
“darosi vis sudėtingesni, o min
tis toje poezijoje kartais pasis
lepia po žodžių rietuve”. Luko
ševičius kiek primena ir nese
niai buvusius priekaištus Mieže
laičiui su jo naujuoju poezijos 
rinkiniu. Poetai vis negali įtik
ti nei kritikams, nei rūsčiajai 
kaltintojai — partijai, nes Luko
ševičiaus žodžiais, kai “savo lai
ku kritikai barė poetus už sal
džią lyriką ir raudančius berže
lius, tai dabar poezija palengva 
tampa užšifruotų minčių kūry
ba”. Toji “užšifruota kūryba”, 

kaip Vakaruose gerai žinoma, 
nepatinka ir pačiai Maskvai.

Nepasitenkinimą kelia ne tik 
patys rašytojai, poetai, nes jiems 
trūkstą “tyro paprastumo, aiš
kumo”. Priekaištai daromi ir 
kritikams, kurių balsas pasta
ruoju metu tesigirdįs lyg iš po 
žemių... Jais reiškiamas nepasi
tenkinimas, nes jie esą meistriš
kai nagrinėja naujas metaforas 
ir kt. kūriniuose, bet retai imasi 
nagrinėti idėjinę — probleminę 
kūrinio pusę. Kritikai esą apsi
leidę ir norima, kad jie atkustų, 
kad jie “auklėtų” skaitytojus ir... 
padėtų rašytojams.

* Visi pageidavimai suvedami į 
vieną: kūriniai privalą būti par
tiniai savo problemomis, liaudiš
ki, gi nacionaliniai... savo žo
džiu, atseit, atspausdinti lietu-- 
vių kalba. Tai grynai partiniai 
ir su tikrąja literatūra, menu 
bei lietuvių tautos, interesais I 
nieko bendra neturį reikalavi
mai. Jie tik atspindi Maskvos 
pageidavimus.

Bolševikinės dabarties garbi
nimas vyksta įvairiais būdais. 
Ant. Jonynas “Literatūros ir 
Meno” 12 nr. pasiūlė kitais me
tais išleisti didelio masto knygą 
— epopėją. 1965 m. Lietuvoje 
komunistai vers švęsti 25-sias 
Lietuvos pavergimo metines. 
Tad norima sulaukti ir atitinka
mo rašytojų įnašo. Jonyno žo
džiais toje knygoje — epopėjoje 
turėsianti atsispindėti kova “dėl 
Tarybų valdžios” ir ūkio suko
lektyvinimas ir kovos su parti
zanais bei pastangos perauklėti 
gyventojus ir pan. Rašytojų Są
junga ir Valst. grož. literatūros 
leidykla paragintos paruošti te
matinį tokio leidinio planą. 0 
dėl kūrinių formos Jonynas pa
siūlė apybraižą — tik tokiais kū
riniais esą galima greičiausiai 
atsiliepti į šiandienos problemas.

Šiandieną... tai pagrindinis rei
kalavimas. Jam režimo verčia
mas paklusti ir rašytojas ir dai
lininkas ir iš dalies muzikas ir

Pavyzdinė šeimos 
šventė

Visiems lietuviams — vaikams 
ir tėvams Alvudo rengiama šį 
sekmadienį, balandžio 12 d. Gage 
Parko pastate, Western ir 55-tos 
kampe, nuo 10 vai. ryto veikia 
užkandinė; programa 2 vai. p. p.

Mokytoja Stasė Petersonienė

šiaip kiekvienoje srityje pasi- 
reiškiąs inteligentas su mokyto
jais priešaky. (E) 

7643 HARDING^ AVENUE

UNion 6-9206

MIAMI BEACH 41, FLORIDA 
BLOKAS NUO PAJŪRIO

Sophie ir Bernice Welicka

praneš apie šeimų Bičiulystę. 
Liet. Valst. Operos solistė Alė 
Kalvaitytė - Velbasienė, talkina
ma Alvudo Vaikų Teatro (direk
torius akt. Alfas Brinką) įsceni- 
zuos Vargo Mokyklą. Baletmeis
terio Simo Velbasio Baleto stu
dija šoks ištisinį baletą “čigo
nai”. Suaugusieji ir vaikai žais 
lietuviškus žaidimus. Alvudas

"NAUJIENOS" KIEKVIENO 

DARBO ŽMOGAUS

DRAUGAS IR BIČIULIS

CHICAGO SAVINGS
and LOAN ASSOCIATION

kuri apsaugo Jūsų santaupas ir neša didelius divi-

Anticipated Dividend on 
Investment Accounts

CHICAGO SAV( htos 
PARKING

Chicago Savings & Loan Association žymesniųjų krašto finan
sinių įstaigų tarpe yra viena stipriausioji, saugiai ir pavyzdin
gai tvarkanti savo biznio reikalus. Mes nesiveržiame tapti 
pačia didžiausia įstaiga, bet dedame pastangas visuomet teikti 
geriausius patarnavimus mūsų taupymo ir skolinimo nariams, 
ir siekiame visada būti stiprūs finansiškai. Chicago Savings

Dabar laikas pirkti arba statyti gyvenamus namus, kol kai
nos vėl nepradėjo kilti. Per paskutinius porą mėty kainos žy
miai sumažėjo, bet šis sumažėjimas yra tiktai laikinas. Žino
vai tvirtina, kad ateinančiais metais kainos ir vėl pakils. Jos 
gali būti dar aukštesnės, negu buvo prieš porą mėty. Chicagos 
Savings bendrovė gali padėti Jums įsigyti naują, gerą ir puiky 
namą. Viršuje esančiame paveiksle matomą namą galite pirkti 
jau pastatytą arba panašy namą galite užsakyti pagal savo pla
nus ir nurodymus.

Jūsų patogumui turime du didelius kiemus automobiliams pastatyti. Į didįjį galima 
įvažiuoti tiesiai iš Western Avenue, o antrasis yra mūsų namo užpakalyje. Darbo valando
mis abu kiemai atdari, 
ji svečiai visuomet gali veltui tuose kiemuose pasistatyti savo automobilius, 
kia rūpintis, kad 
važiuoti pas mus. 
tarnavimų.

CHICAGO SAVINGS & LOAN BEN
DROVĖ, 43 milijonų dolerių finansinė įstai
ga, namus perkantiems ar statantiems žmo
nėms yra pilnai pasiruošusi duoti morgičių 
prieinamiausiomis sąlygomis, lengvais mė
nesiniais išmokėjimais. Susidomėjusius 
kviečiame atvykti į Amerikos Lietuvių sos
tinės centrą — Marquette Parko apylinkę, 
į CHICAGO SAVINGS & LOAN BENDRO
VĘ ir susitarti* dėl paskolos.

Vacation Club
College Bonus Savings 
Home Mortgage Loans 
Home Improvement Loans 
Christmas Club 
Insured Family Savings 
Notary Public Service 
All types of Insurance 
Free community rooms for your 
organization meetings 
Cash checks and pay all family 
bills with our special money order 
checks. No service charge to 
members
U.S. Postal Stamps Machine Service 
Sell and redeem U. S. Bonds 
Two large free parking lots 
Drive-In Window 
Save-by-Mail Kits 
Travelers Checks 
Safe Deposit Boxes

Taupytojai, klijentai, bendrovės nariai ir mūsų bendrovę lankantie- 
Jiems nerei- 

pusvalandis neprabėgtų ir kito dešimtuko nereikėtų nešti. Prašome už- 
Mūsų pareigūnai mielu noru Jums paaiškins apie gausybę teikiamų pa-

bendrovė per visus 40 savo gyvavimo metų visuomet yra 
išmokėjusi savo taupytojoms pilną taupomą sumą ir niekad 
nėra mokėjusi mažesnius, kaip 3% dividendus, tuo tarpu 
kai daugelis finansinių įstaigų yra mokėjusios tik 2% divi
dendus arba net mažesnius.

Štai nariams teikiamas mūsų pilnas patarnavimas:

ATSARGIAI IR PAVYZDINGAI TVARKOSI JAU 40-TI METAI. Nuo 1924 
metų Chicago Savings laikosi sveikos investavimo politikos. Per 40 savo 
veiklos metus ji niekad nesustojo mokėjusi dividendų savo taupytojams. Šios 
bendrovės vadovybė ir šiandien tęsia tų pačių atsargių, bet protingų ad
ministravimo politikų, 
dendus.

HANDY HOURS
Monday ........ 12:00 P.M.-8:00 P.M,
Tuesday ........ 9:00 A.M.-4:00 P.M.
Wednesday .... Closed All Day 
Thursday ....... 9:00 A.M.-8:00 P.M.
Friday ........... 9:00 A.M.-8:00 P.M.
Saturday .... 9.00 A.M.-12:30 P.M.

Marquette Parke -- Amerikos Lietuvių Sostinėje
6245 SOUTH WESTERN AVENUE CHICAGO 36, ILLINOIS GRovehill 6-7575
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Buv. Britanijos premjeras (Darbo partijos vadas), 
Attlee pareiškė, kad pasaka apie britų išdavinėjimą karo 
paslapčių priešui yra “gryna nesąmonė ir visiškai juo
kinga”. Protestuoja ir buvusieji MacArthuro bendradar
biai. O velionies gerbėjai, kurie, būnant jam gyvam, no
rėjo statyti jo kandidatūrą į JAV prezidentus, sako, 
kad visa, ką jisai prieš 10 metų pareiškė, “tikra tiesa”. 
Bet kas gali tai šiandien įrodyti?

Šitie ginčai, tur būt, nepasibaigs ilgą laiką. Bet kam 
reikėjo sukelti juos dabar, dar net nepasibaigus prezi
dento Johnsono paskelbto gedėjimo dienoms? Teisingam 
velionies asmenybės ir darbų įvertinimui dar neatėjo lai
kas. Tai atliks bešališki istorikai.

B-APŽVALGA-S
Maršalo Tuchačevskio sušaudymas

MacArthuro priekaištai britams
Washingtone ir Londone sukėlė didelę sensaciją dvie

jų Amerikos laikraštininkų pasikalbėjimai su velioniu 
gen. MacArthur, įvykę prieš 10 metų, bet tik dabar pa
skelbti.

Scripps-Howard laikraščių grandinės koresponden
tas Jim Lucas ir Hearsto leidinių korespondentas Bob 
Considine rašo, kad gen. Douglas MacArthur 1954 me
tais pasikvietė juodu ir plačiai išdėstė jiem savo pažiū
rą apie ištisą eilę militarinių bei politinių klausimų, lie
čiančių Korėjos karą. Tame kare, kaip žinia, JAV gink
luotoms jėgoms vadovavoMacArthur, bet prezidentas 
Harry S. Truman jį iš tų pareigų pašalino, kai genero
las užsimojo vesti karą pagal savo planą ir ėmė viešai 
kritikuoti JAV politiką Tolimuose Rytuose. •

Mac Arthur as norėjo vesti karą iki pilnos pergalės ir 
jisai manė, kad jisai gali sumušti ir Šiaurės Korėjos ko
munistus ir atėjusius jiems į talką Kinijos komunistus; 
bet JAV prezidentas ir valstybės departamentas, britų 
vyriausybės paveikti, liepė jam tik gintis, bet nepulti 
priešų jų teritorijose.

Britus MacArthuras kaltino, kad jie elgęsi, kaip iš
davikai. Jie perteikdavę Kinijos komunistams kiekvieną 
jo pranešimą Washingtonui ir kiekvieną Washingtono 
duodamą jam įsakymą. Tuo būdu kinai žinoję visus jo 
planus. Tokiose aplinkybėse sėkmingai kovoti su priešu 
buvę neįmanoma.

Bet MacArthuras, atšauktas iš Azijos, tikėjosi galė
siąs savo tikslą pasiekti, kai prezidentu buvo išrinktas 
republikonų kandidatas Dwight D. Eisenhower. Jisai 
norėjo vėl vykti j Korėją ir baigti “nebaigtą karą”. Ta
čiau tam pasipriešino John Foster Dulles, kurį Eisenho- 
weris buvo numatęs valstybės sekretorium savo kabine
te. Nusivylęs republikonų administracija, MacArthur ir 
davė tą “interview” (pasikalbėjimą) aukščiau paminė
tiems korespondentams, prašydamas, kad jie jo neskel
btų, kol jisai bus gyvas.

Bet kai tik MacArthuras mirė, jie tuojau išpyškino 
spaudoje, ką jisai jiems sakė prieš 10 metų. Mat, jiems 
ir jų laikraščiams rūpėjo sukelti sensaciją ir atkreipti 
į save publikos dėmesį.

Vos spėjus gen. MacArthuro kūnui atšalti, prasidėjo 
karšti ginčai Amerikos ir Anglijos spaudoje: Ar velionis 
tikrai taip kalbėjo, kaip tų korespondentų rašoma? Ar 
tiesa, kad britai išdavinėjo komunistams karo paslaptis? 
Ar velionis tikrai niekino JAV armijos vadus ir aukštus 
dviejų administracijų pareigūnus? ir t. t

Rusijos diktatorius Josif 
Džugašvili - Stalin 1937 m. 
įsakė nuteisti ir saušaudyti 
gynybos komisaro pavaduoto
ją maršalą Michailą Tucha- 
čevskį, kurį Vakarų karo eks
pertai laikė gabiausiu Rusijos 
karo vadu. Įsakymas buvo 
įvykdytas. Buvo “sulikviduo- 
ti” ir visa eilė kitų maršalų 
bei generolų.

Bet kai Nikita Chruščiov 
komunistų partijos 20-me su
važiavime, 1956 metais, miru
sįjį diktatorių suniekino, tai 
Tuchačevskis tapo “reabili
tuotas”, pripažintas nukentė
jusiu nekaltai.

Edmund Stevens, Chicago 
Daily News bendradarbis, aną 
dieną rašė, kaip tas Tucha
čevskio nužudymas įvyko. Ji
sai remiasi nenurodyto auto
riais parašyta kalbamojo 
maršalo biografija. Buvo 
taip:

Gegužės mėn. 1937 metais; 
buvo Anglijos karaliaus Jur
gio (George) VI karūnacija. 
Sovietų valdžia nutarė pasiųs
ti į tas iškilmes maršalą Mi
chailą Tuchačevskį, kaip so
vietų vyriausybės atstovą. Bet 
staiga spaudoje pasirodė pra
nešimas, kad dėl jo silpnos 
sveikatos į Londoną važiuos 
ne jisai, o laivyno vadas ad
mirolas Vladimir Orlov.

Tuchačevskiui buvo paaiš
kinta, kad jam keliauti į An
gliją būtų pavojinga, nes esą 
patirta, jog Varšuvoje esąs 
sudarytas sąmokslas jį už
mušti.

Iš tiesų, sąmokslas prieš 
Tuchačevskio gyvastį buvo 
sudarytas, tik ne Varšuvoje, 
o Kremliuje.

Paskyrimas į Samarą
Vietoje kelionės į Londoną, 

Tuchačevskis buvo paskirtas 
Volgos karinės apygardos 
viršininku Samaroje (dabar 
Kuibiševu vadinamoje). Ma
šalo draugai suprato, kad ji
sai nustojo Kremliaus malo

nės, ir jam patarė rašyti laiš
ką Stalinui. Tuchačevskis at
sakė: “Aš jau parašiau”.

Vieną dieną, netrukus po 
atvykimo į Samarą, jisai ne
parėjo namo. Jo žmona Nina 
išgirdo, kad maršalas suim
tas. Ji tuojau nutarė grįžti į 
Maskvą ir pasiteirauti, kas 
su jos vyru atsitiko. Bet grei
tai ji buvo suareštuota drau
ge su Tuchačevskio motina, 
trimis jo seserimis ir dviem 
broliais.

Tuchačevskis kartu su ki
tais jo Mnusikaltimo daly
viais” buvo specialios karo 
komisijos slaptame posėdyje 
nuteisti dėl sukilimo organi
zavimo prieš Staliną ir su
šaudyti. Pranešime spaudai 
buvo pasakyta, kad visi teisia
mieji “prisipažino” nusikaltę.

Po Tuchačevskio nugalabi- 
nimo buvo taip pat sušaudyti 
jo žmona ir broliai Aleksan
dras ir Nikalojus. Jų nė netei
sė .Trys Tuchačevskio sesers 
buvo išsiųstos į įvairias kali
nių stovyklas. Jo motina ir se
suo Sofija vėliau mirė trem
tyje. Stalinas nepasigailėjo 
net maršalo dukters. Kai ji su
laukė 18 met. amžiaus, ji buvo 
nugabenta į belaisvių stovyk
los kalėjimą..

Taip Stąlinas išnaikino visą 
Tuchačevskio šeimą.

Buvo sušaudyti ir 6 armi
jos maršalai, kurie Tuchačev
skį “teisė”. Admirolas Vladi
mir Orlov,, kuris vietoje Tu
chačevskio .važiavo į Anglijos 
karaliaus karūnacijos iškil
mes, metais vėliau susilaukė 
lokio pat likimo.

Kodėl Stalinas dūko?
Tai yra faktai. Bet Ed. Ste- 

venso straipsnyje nenurody
ta, kodėl Stalinas buvo nusi
statęs nužudyti garsiausiąjį 
sovietų armijos vadą. Tam 
buvo kelios priežastys, ku
rios jau seniai buvo iškeltos 
“Naujienose”.

Suminėsime jas trumpai.
Po Sovietų Rusijos karo su 

Lenkija, — karo, kuriame so
vietų Raudonoji armija buvo 
smarkiai sumušta, maršalas 
Tuchačevskis parašė knygą, 
parodyūamas, kaip Stalinas 
to karo vedimą sabotažavo. 
Šitos kritikos Stalinas niekad 
negalėjo Tuchačevskiui dova
noti ir laukė progos jam at
keršyti.

Tariamą Tuchačevskio są
mokslą prieš Staliną sugalvo
jo Hitlerio žvalgyba ir “kon
fidencialiai painformavo” Če
koslovakijos prezidentą Edu
ardą Beneš, kuris buvo susi
draugavęs su Stalinu. Naciai 
žinojo, kad Benešąs pasakys 
tą “sekretą” Kremliaus bosui, 
— ką Benešąs padarė.

Naciai apgavo Staliną, no
rėdami, kad jisai sunaikintų 
gabiausius raudonosios armi
jos vadus, nes Hitleris rengėsi 
Sovietų Rusiją pulti.

Iš tiesų, bolševikų karo va
dovybė buvo taip sudemora- 
lizuota ir susilpninta, kad 
Raudonoji armija nepajėgė į- 
veikti net mažiukės Suomijos. 
O kai vokiečiai 1941 m. atsi
suko prieš Hitlerio “draugą” 
Staliną, tai rusai nespėjo nuo 
jų bėgti.

Policija apsaugos rinkimų 
apylinkes

iChicagoje policijos superin
tendentas O. W. Wilson pra
nešė, kad ateinantį antradie
nį, balandžio 14 dieną, per 
pirminius balsavimus, visose 
miesto 3,548 rinkimų apylin
kėse balsavimų būstines sau
gos priskirti policininkai, ku
rie savo pareigas pradės eiti 
jau nuo 5:30 valandos ryto, ir 
pasiliks kol tik visi balsai bus 
suskaičiuoti. Rinkimų komi- 
sioneirių būstinėje trys detek
tyvai budės prie telefonų, pri
imdami balsuotojų skundus, 
jei tokių pasitaikys.

Keistučio Klubo gražus 
vakaras

Keistučio klubas praeitą 
šeštadienį, balandžio 4 dieną, 
turėjo gražų ir sėkmingą va
karėlį. Nors svečių buvo ne- 
daugiausiai, bet ačiū darbš
čioms rengėjoms — Julie Po
cius ir Antanina Grigonis — 
jų pastangomis ir sumanumu 
pelno Naujienų Mašinų Fon
dui liko. Jos abidvi padėkojo 
visiems svečiams ir viešnioms 
už atsilankymą, aukotojams 
už dovanas laimėjimui ir tarė 
nuoširdų ačiū darbininkams 
ir visiems - visoms savo talka 
ir atsilankymu prisidėjusiems. 
Kiek bus įteikta Mašinų Fon
dui, bus peskelbta vėliau.

Dalyvis.

Manką auka Mašinų 
Fondui

Mašinom dirbam, mašinom 
važiuojam, rašom, mašinom 
spausdinam. Na, pusiau ma
šinom ir valgį gaminam. Ma
šinos naujesnės, mašinos to
bulesnės, ant galo jau ir auto
matinės . . .

O mūsų Naujienos jau 50 
metus vis tom pat mašinom 
mums žinias spausdina.

Pabrango mašinos, algos iš
kilo, mūsų rašeivos nupliko, 
pražilo. Persiuntimas bran
gesnis, nors ir ne spartesnis. 
Popierius daug kartų pakilo, 
nors ir ne tobulesnis.

Skaityt mes išmokom, pri
pratom, nors ir ne tiek jau 
matom. Laukiam mes Naujie
nų, be jųjų nerimstam, dejuo
jam ir pykstam, kuomet ne
ateina. Gėriau nevalgyti ir pa
badauti, negu Naujienų kada 
negauti. Jos mus paguodžia 
ir suramina, apšviečia ir dva
sią dabina.

Lija ar sninga, karšta ar 
šalta, Naujienos mus lanko 
kasdieną, juodą ar baltą. 
Kaip ir gyventi mum bereikė- 
tų, jei be Naujienų likti turė
tum.

Tad sveikinu Naujienas su 
pusšimtiniu jubiliejum, pridė
damas ir mano trigrašį skati
ką, gaivinkit — naujinkit tas 
senas mašinas, nors ir ne au
tomatiškas. Jum linkiu stipry
bės ir pajėgumo, dar kitą pus
šimtį gyventi. O tuomet šim
tametį jubiliejų valioti!

Vincas ir Kašte Mankus.
Dėkojame Vincui ir Kastei 

Maukams, ilgamečiams nau- 
jieniečiams, 50 metų jubilie
jaus proga aukojusiems $50.00 
į NAUJIENŲ Mašinų Fondą.

Naujienų Mašinų p'ondas

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

CRANE SAVINGS and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pro.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokumai vieta automobiliams
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Mokame nuo 1962 metų vasario 1 dienos
Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašome aplankyti naują mūsų namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

Cicero rinkimų 
daviniai

Cicero miesto valdybos 1964 
m. bal. 7 d. rinkimų pasek
mės tokios: viso balsavo 25,- 
514; Republikonų 19,644; De
mokratų 3,294.

President John Karner (R) 
20,664 

” William J.
Pakorney (D) 4,178

Clerk John F. Kimbark,
(R) 20,831

” George J. Rosata
(D) 4,192 

Collector Joseph S. Kral
(R) 21,098 •

” Anthony J. Grimm
(D) 3,884

Supervisor Ted J..
Zaremba (R) 21,001

” George Borovanky
(D) 4,067

Assessor Stanley Para (R)
(20,0980

” Alex J. Mackiewicz
(D) 4,707

Trustee Frank Mungai (R)
20,740

” Fred Grafen (D)
4,231

” Ben Darda (R) 20,835
” Jonh Sirovy (D) 4,170 

Republikonų vadas Joseph
S. Kral ir mūsų tautietis, John 
F. Kimbark dėkoja visiems 
balsuotojams už išreikštą pa
sitikėjimą.

Charles Genis.

VINCAS ŽEMAITIS

SŪDUVOS PRAEITIS
(4000 METŲ SŪDUVAI — JOTVAI — DAINAVAI) 

Trumpa archeologinė, politiniai istorinė ir 
kalbinė šio krašto apybraiža su išvadomis 

ir dviem žemėlapiais.
S.

Jo gaila pats save tituluoja “Oberster 
Kung der Littowen”, “von Gotis gna- 
din gross ir Konig czu Littowen”, “Ko- 
nig Jagal”, “magnus rox vėl dux lit- 
vanorum Russieųue dominus et heres” 
(1383), “magno rege litwinorum” ir 
t. t., o tariamam Kriavos “akte” tituluo
jamas tik “dux magnus lithuanorum Rus- 
sieque dominus et heres naturalis”, kur 
niekur kitur jo tokio titulo nėra. Jogailos 
rex galia ir valia buvo didesnė, nes Lietu
vos valstybės plotai bent septynis kartus 
buvo didesni už Lenkijos, ir jo valdoviška 
tesiė nebuvo tiek daug suvaržyta, kaip,pvz., 
Lenkijoje ji buvo suvaržyta lenkų ponų. 
Taip kad jungtuvės politiniu žvilgsniu ma
žiausiai galėjo būti kaip dviejų lygių vals
tybių partnerių — dviejų karališkų vaini
kų, atseit, panašios kokias ankščiau Len
kija turėjo su Vengrija. Atrodo, kad ir Jo
gaila titulavęs save karalium ir eidamas 
į žentus neskaitė save žemesniu už nuo
taką, bet imperialistines lenkų ponų už
gaidas ir pastangas Lietuvą pažeminti, jis 

pastebėjo daug vėliau, kai buvo pasirįžęs 
atsisakyti Lenkų sosto ir pilnai sutiko (gal 
ir paskatino), kad Vytautas oficialiai vai- 
nikuotusi Lietuvos karaliumi.

Negali būti ir klausimo, kad Lietuva, 
kaip savaranki nuo niekeno nepriklauso
ma karalystė, išbuvo nuo Mindaugo ir po 
Vytauto mirties. Jogaila tebuvo pilnatei
siu Lietuvos karaliumi iki 1392 metų, kai 
tais pat metais tas savo teises Astravos ak
tu (1392) perleido Vytautui ir Vytautas, 
tų laikų terminą vartojant, prisipažino 
esąs jo vasalu. Bet faktinai jis tapo Jogai
los sąjungininku, nes be jo Jogaila nieko 
negalėjo Lietuvoje padaryti. Po to viso 
liktų tik išaiškinti, kada Lietuva savo va
lia prarado savo pilną savystovumą ir per
ėjo lenkų įtaigojhnu ir supratimu į Di- 
džiosis Kunigaikštijos politinę padėtį, 
t.y. antros eilės — Lenkų priklausomą 
valstybę? Atsak.: Niekada. (1793 m. geg. 
3 d. lenkų konstitucija buvo mirštančio 
ligonio kledėjimas ir dėl to Lietuvos vals
tybei neturi jokios reikšmės.) (žr.: P. V. 
Raulinaitis. “Lietuva — Karalystė” “Drau
gas” šešt. pr. 1962 m. birž. 23 d.).

Jei jau kalbėti “Krėvos akto” dvasioje 
apie prijungimus, tai f 1) įpras tinai ma
žesnis objektas jungiamas prie didesnio: 
1385 m. Lietuvos valst. plotas siekė 400,- 
000 kv. mylių, o Lenkijos v. apie 60,000 k v. 
mylių, 2) du lietuviai —- Vytautas ir Jo
gaila paruošė strateginius planus Žalgi
rio mūšiui, juodu buvo vyriausi to mūšio 

komandieriai, nulėmę to mūšio pergalę ir 
kryžiuočių pajėgų sunaikinimą, 3) Lietu
vos krikštą atliko Jogaila su Vytautu ir 4) 
Jogaila tik su ketvirtąja savo žmona su
silaukė pirmojo įpėdinio sūnaus Vladis
lovo (1424) ir antrojo sūnaus Kazimiero, 
kuris nuo 1440 iki 1447 metų išbuvo savys- 
toviu Lietuvos valdovu, po to Lenkai pas
kelbė jį savo karaliumi. Ta ketvirtoji Jo
gailos žmona buvo Vytauto išpiršta ir jo 
dvare išaugusi lietuvaitė, Alšėnų kuni
gaikštytė Zofija. Taigi Jogailaičių (lenk. 
Jagelonų) dinastija išvaldžiusi abi valsty
bes apie du šimtu metų buvo įkurta gry
nai lietuvių.

Vytautas Didysis ir kova dėl Sūduvos 
ir žemaičių

Vytautas (1350-1430), Lietuvos valdovo 
Kęstučio ir vaidilutės Birutės (žemaitės) 
sūnus, nepaprastų gabumų politikas, val
dovas, karys, diplomatas, strategas, iškė
lęs Lietuvą ir padaręs ją vadovaujančia 
Europoje politine galybe, visą gyvenimą 
praleido lydimas žmogiško tragizmo. Dar 
jaunuolis, akyvaizdoje degančio Kauno, 
prisiekęs amžiną kerštą kryžiuočiams, bu
vo priverstas net porą kartų bėgti pas tuos 
pat Kryžiuočius ir maldauti jų pagelbos; 
net tris kartus atsižadėti savo priešų nau
dai dalies savo tėvonijos: žemaičių ir Sū
duvos, kad galop amžinai juos Melno su
tartimi (1422) Lietuvai laimėli. Kol tapo 
savarankišku valdovu, jam teko kurį lai

ką būti to pat Jogailos vietininku. Kad 
išmokti kuriais karo metodais laimėti 
Žalgirio mūšį, jam teko patirti skaudų 
pralaimėjimą mūšyje prie Vorkslos (1399) 
su totoriais. Ir pačioje senatvėje, kaipo 
nepriklausomam Valdovui kai, už jo dide
lius darbus ir žygius imperatoriaus Sigiz
mundo pasiųstas karališkas vainikas pa
liko tik užsidėti, negailestingas likimas pa
kirto jo gyvasties siūlą (1430).

Ūla trumpai, bendrais bruožais, prisi
minkime jo svarbiausią gyvenimo kovą 
dėl Sūduvos ir Žemaičių. Lietuvos valdo
vai nuo Mindaugo laikų skaitė, kad visa 
Sūduva priklauso Lietuvai, o Kryžiuočių 
Ordinas savinos! sau. Jogaila 1387 metais 
pavesdamas savo broliui Skirgailai Trakų 
kunigaikštiją, jos sienas taip nusako: “O 
nuo Trakų už Nemuno siena nuo Merki
nės miesto iki kol Merkinės valsčius, nuo 
ten žemyn Nemunu ir iki Vokiečių (t.y. 
Ordino teritorijos), abiem Nemuno pu
sėm, ir giria senoviška ir miesteliai.. 
(Przegląd Historiczny V (1907 m.) p. 45. 
Totoraitis, Sūd. 1st. p. 5).

Sūduva, tais laikais menkai apgyven
ta, buvo apaugusi giriomis, kurios buvo 
pilnos didelių ir mažų žvėrių: stumbrų, 
briedžių, lokių, vilkų, stirnų, šernų, o upės 
ir ežerai knibždėjo žuvimi, bebrais, kiau
nėmis ir vandens paukščiais. Tai traukė 
medžiotojus ir žvejus. Jose mėgo medžioti 
Vytautas su Jogaila ir vėlesni Lietuvos 
valdovai.

Sūduvos likimas buvo tampriai surištas 
su Žemaičiais. Kryžiuočių Ordinas dėjo vi
sas pastangas sujungti savo valdas prie 
Nemuno su Livonija (prie Dauguvos). 
Atsiradus patogiam momentui jie išreika
laudavo iš Lietuvos valdovų ar pretenden
tų į Lietuvos sostą — užrašyti jiems že
maičius, taip pat dalį ar visą Sūduvą. To
kių užrašų, bėdos verčiami, buvo padarę 
net keletą Jogaila, Skirgaila ir Vytautas. 
Bet kai tik jų politinė padėtis sustiprėda
vo, tų užrašų jie nepaisė. Galop, tai turė
jo išspręsti karas, prie kurio abi pusės 
ruošėsi.

1410 m. prie Žalgirio (Grunvaldo) Lie- I 
tuvos karalius Vytautas ir Lenkijos kara
lius Jogaila nugalėjo Ordiną ir Torno tai
koje 1411 m. žemaičiai buvo pripažinti 
Vytautui iki gyvos galvos. Kadangi apie 
Sūduvą nepaminėta, tai tenka manyti, kad 
jos sienos paliko pagal Salyno sutartį iš 
1398 m., būtent: nuo įtakos Nemunan Du
bysos — tiesia linija iki Šešupės, Šešupe 
iki jos aukštupio, o iš čia Mėtos ir Bebros 
upėmis iki Narvės upės (Vyslos įtako).

(Bus daugiau)

Aukokite 
“NAUJIENŲ” t 
MAŠINŲ FONDUI
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Prof. Viktoro
Biržiškos Komiteto 

padėka
Prof. Viktoro Biržiškos Ko

miteto plenumo nutarimu rei
škiama gili padėka visoms or
ganizacijoms ir asmenims per 
ilgus metus globojusiems a. 
a. velionį Viktorą. O ypatin
gai: ponams St. ir J. Varnai- 
čiams ir 'Girkantams, gydyto
jams R. Kasčiui, J. Meškaus
kui, G. Bylai, J. Adomavičiui; 
draugijoms: Lietuvių Profeso
rių, Lietuvos Dukterų, Inži
nierių ir Architektų, Vilniaus 
krašto lietuvių, Matematikų ir 
Fizikų, Tėvų Jėzuitų ir k.; 
taip gi restoranų šeiminin
kams: ponams Bartkams, Gy
liams, Malioriams, Ročkams 
ir k.

Dėkojame ir suteikusiems 
visokeriopą pagelbą paskuti
niosios velionio ligos metu: 
Globos komiteto pirmininkui 
kunigui Gureckui ir komiteto 
nariams ir narėms; Cook 
County ir Presbyterian Hos
pital lietuviams gydytojams 
ir gailestingosioms seselėms 
priešaky su poniomis Zujiene 
ir Vilutiene, kurios buvo su
organizavusios kelias savaites 
užtrukusią ligonio priežiūrą. 
Taipgi Community Hospital 
Administratoriui ponui Patri-

ckui De Moon ir tos pačios li
goninės Medicinos Direkto
riui dr. A. Maciūnui ir gailes
tingoms seselėms bei slau
gėms.

Pagaliau visiems paskiriems 
geros širdies tautiečiams, rė- 
musiems ligonį paslaugomis, 
geru žodžiu, užuojauta, lan
kiusiems jį bute, ligoninėje ir 
mirusį—koplyčioje, prisidėju- 
siems maldomis, patarnavi
mu, aukomis ir dalyvavimu 
laidotuvėse. Ypatingai kun. 
B. Sugintui už maldas ir Tau
tinių Kapinių direktoriams, 
priglaudusiems velionio palai
kus šiame krašte paskutinioje 
kertelėje, gražiame kalnelyje 
paties mirusiojo pasirinktoje 
vietoje.

Viktoro Biržiškos
Komitetas.

— Walter Rask, Wide 
World Travel agentūros pre
zidentas, 9727 So. Western 
Ave., vakar 12:00 dieną išskri
do su kitais garbės svečiais 
American Air Line 727 Astro- 
Jet, kuriais netrukus bus pra
dėta naudotis ir keleiviams 
susisiekimui. Plačiau apie 
Astro-Jet W. Rask papasakos, 
grįžęs iš skridimo.

ir platinkite
A H J I ® N A S’

Ar esate pasiruošę tylėti ir stebėti, kaip mero Daley Urban 
Renewal kastuvai sugriaus Jūsų namą, darbą ir biznį?

NamŲ inspekcija, miesto planavimas ir "apylinkiy konserva
cija" yra Urban Renewal "įrankiai" išsiurbti iš mokesčiu mokėtoju 
nepakeliamus mokesčius..

Kiekvienas mokame pajamų mokesčius už šiuos "projektus".

Sustabdykite visa tai balsuodami už

CHAS. J. ANDERSON, Jr.
Republikony kandidatą atstovu į kongresą.

PIRMA

NULEN

KITE

RAN

KENĄ
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- Vote 
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Anderson rekomenduoja 

WALTER E. PACANOWSKI 
Valstybės sekretoriaus pareigoms 

BALSUOKITE Už REPUBLIKONUS

^Bonfhly
Income

NUO DISTRICT TAUPYMO BENDROVES. Jei nedidelės papildomos mė
nesinės pajamos įgalintų Jus pasidžiaugti šiokiais tokiais gyvenimo “praš
matnumais”, tai kviečiame Jus pasinaudoti District Taupymo Bendrovės 
nauja mėnesinių pajamų sąskaitų tvarka.
Štai kaip čia viskas vyksta:

• Pradinis indėlis taupymo sąskaitoje turi būti $5,000.00 ar daugiau. 
Galite pridėti arba išimti, kiek norite, bet turite palaikyti minima- 
linį $5,000.00 balansą.

• Po viso pusmetinių dividendų periodo Jūs gausite čekius kiekvieno 
mėnesio 1 dieną. Jei Jūs išimate šiek tiek pinigų, tai Jūsų mėne
sinis čekis lieka per tą periodą, kaip buvęs, o visa kas bus sutvar
kyta naujam dividendų periodui prasidedant.

• Jūs turite teisę bet kada atsisakyti šio taupymo būdo.
• Visos mėnesinių pajamų sąskaitos apdraustos Federalinėje Taupymo 

ir Skolinimo Draudimo Korporacijoje, kurios nariu esame ir mes.
• Už pirmus $5,000.00 Jūs kas mėnesi gausite $18.75, o už kiekvieną 

$1,000.00, papildomai Įdėtą, bus pridėta $3.75 prie mėnesinių divi
dendų; pagrindu imami mūsų dabartiniai metiniai 4% % dividendai 
už investmento taupymo sąskaitas.

For example: YOUR MONTHLY 
CHECK* 
$18.75 
30.00 
37.50 
93.75 

187.50

YOUR INVESTMENT
SAVINGS ACCOUNT

$ 5,000
8,000

10.000
25,000
50.000

♦Based on District Savings’ current rate M Inw®*- 
merit Saving* accounts.

‘where people make the difference” , 

DISTRICT SAVINGS I 
3430 South Halsted • Chicago, Illinois 60608

PMte^

Garbukas užmuštas 
ant kelio

TAMPA, Fla. — Andrius 
Garbukas, platiems amerikie
čių sluoksniams žinomas Pus- 
tapėdžio slapyvardžiu, buvo 
užmuštas šių metų balandžio 
8 dieną, 8 vai. vakaro. Mirtis 
jį ištiko Floridoj, Hillsboro 
srityje, ant vieškelio Nr. 92.

ši tragedija sukrėtė visus 
Floridos lietuvius, bet ypač 
Lietuviško Kaimelio gyvento
jus. Artimesnieji Garbuko 
draugai ir pažįstami negali 
atsigauti.

Andrius Garbukas šią žie
mą praleido Floridoje, St. Pe- 
tersburge. Jis gyveno pas Ka
zimierą ir Povilą Suromskius.

Balandžio 8 dieną Garbu
kas panoro aplankyti Lietu
vių Kaimelį ir pasimatyti su 
savo draugais. Pirmiausia jis 
nuvažiavo pas M. Dumčienę, 
kur jis anksčiau žiemomis 
apsistodavo. Ten jį nuvežė 
Petras Pocius.

Pasisvečiavęs kurį laiką, jis 
užsuko pas mus, Vilius. Jis 
buvo gerai nusiteikęs ir noriai 
kalbėjo įvairiais gyvenimo 
klausimais. Mudu su vyru nu- 
sivedėm į sodą. Visi kartu 
apžiūrėjome vaismedžius. Jis 
džiaugėsi, kad šiais metais 
sodas labai gražiai atrodė, 
kad galima buvo tikėtis daug 
vaisių. Bejuokaudamas jis net 
manęs paprašė, kad jam pa- 
konservuočiau kelis indus ir 
palaikyčiau iki rudens. Jis 
planavo iš Floridos kelis vai
sių siuntinius siųsti drau
gams į Chicago.

Iš mūsų išeidamas Garbu
kas visus užkvietė užeiti pas 
Dumčienę, jo šeimininkę. Jis 
norėjo, kad visi kartu ten pra
leistume vakarą. Mes nuėjo
me. Nuėjome anksčiau, dar 
žymiai prieš vakarą. Gerokai 
išsikalbėjome, o kai jau nusi
bodo šnekėti, tai susėdom ir 
dar kortomis kelis lošimus 
sukirtom. Mes keturiese prie 
kortų praleidome apie porą 
valandų.

Nustojome lošti apie 7:30 v. 
vakaro. Visi atsisveikinome. 
Mudu su vyru išėjome namo, 
o jis, mus išleisdamas ir at
sisveikindamas, dar pasakė, 
kad jis eisiąs į krautuvę, kad 
galėtų ką nors parsinešti pus
ryčiams.

Taręs mums labanakt, Gar
bukas nužingsniavo į mažą 
kelelį. Mes jį dar įspėjome, 
kad tamsiais vakarais mažais 
keleliais neitų, bet jis nekrei
pė dėmesio į įspėjimą ir nuė
jo. Jam pasisekė laimingai 
nueiti, bet grįžti jis jau nebe
grįžo.

Einant jam atgal iš krau
tuvės ir žingsniuojant skersai 
vieškelį Nr. 92, jauno vyro 
vairuojama mašina rėžė visu 
smarkumu tiesiai į Andrių 
Garbuką. Smūgis buvo toks 
smarkus, kad Garbukas buvo 
numestas apie 50 pėdų nuo 
kelio. .Smūgio metu buvo vi
sai sutriuškinta jo galva ir 
nutraukta ranka. Ranka rasta 
už kelių žingsnių nuo nelai
mės vietos.

Nelaimei įvykus, subėgo 
žmonės, kaimynai, bet jie ne
galėjo atpažinti užmuštojo. Jo 
kūnas buvo tiek sužalotas, 
kad iš tikrųjų sunku atpažin
ti. Tuojau atvažiavo ir polici
ja. Jai teko surankioti smar
kaus smūgio išmėtytas kūno 
dalis. Jis buvo atpažintas tik
tai tada, kai policija rado jo 
kišenėje kortelę su pavarde ir 
adresu. Jo palaikai buvo nu
vežti į Tampos ligoninę — 
General Hospital.

Garbuko palaikai bus veža
mi į Chicago ir pašarvoti Pet
kaus koplyčioje.

Andrius Garbukas labai 
tragiškai baigė savo gyveni
mą. Ypač skaudu mums, ku
rie jį arčiau pažinome, ir ku
riems teko su juo būti beveik 
iki paskutinių jo gyvenimo 
valandų.

Visi Lietuvių Kaimelio gy

ventojai labai skaudžiai gyve
name šią tragediją.

Liūdime netekę garbingo 
lietuvio, gero žmogaus ir ga
baus rašytojo, jumoristo An
driaus Garbuko-Pustapėdžio.

Ona Vilienė

LOS ANGELES. CALIF.
'Ponai George Gloveckai, pasi

statę puikią rezidenciją naujoje 
kolonijoje Sun City, persikėlė ten 
gyventi. Ten gali gyventi tik 
pensininkai, nes darbo gauti ten 
nėra kur. Ponams Gloveckams 
buvo suruoštos šaunios išleistu
vės. Petronėlė pasakė, kad nori 
pasitraukti išveikimo ir ramiai 
pasitraukti iš veikimo ir ramiai 
kytis į svarbesnius parengimus.

Ruby ir George Kalinauskai 
jau anksčiau persikėlė į Sun Ci
ty, kur taip pat turi naują na
mą. Abi šeimos labai draugiš
kos, tad Ona Mačėnienė ir A. 
Biekša sumanė sukviesti svečių 
ir įteikti ponams Gloveckams ir 
Kalinauskams dovanų. Svečiai

linkėjo jiems laimingai ir links
mai gyventi.

Reikia tikėtis, kad ateityje 
ten atsikels dar daugiau pensi
ninkų, norinčių pabėgti nuo 
triukšmo ir ramiai pagyventi.

Gloveckai ir Kalinauskai nuo
širdžiai dėkojo rengėjams, sve
čiams ir šeimininkėms, pagami
nusioms puikių valgių.

Gloveckų adresas: 26241 Fals- 
terbor Drive, Sun City, Calif.

Kalinauskų adresas: 28567 
Uueblo Beach Drive, Sun City, 
Calif. K. G. Urnežis

PITTSTON, PA.
SLA 7 apskrities kuopų suva

žiavimas įvyko Lietuvių Piliečių 
salėj, 91 No. Main St., Pittston, 
Pa., balandžio 5 dieną.

Suvažiavime daug buvo ir iš 
pirmojo apskrities. Buvo ir SLA 
centro vice-pirmininkas S. Ge
gužis.

Iš apskrities valdybos sužino
ta, kad jau yra sudaryta komisi
ja surengti seimą, kuris įvyks 
Wilkes Barre, Pa., liepos 6 dieną,

Sterling Hotel, West Market and 
North River St. Delegatams 
nakvynės kambario kaina $7 su 
viena lova, o už dvi lovas bus 
$10.

Šeiminis piknikas bus su me
nine programa San Souci parke 
liepos 5 dieną.

Seimo banketas minėtame 
viešbutyje, liepos 7 dieną. Vaka
re bus prakalbos ir meninė pro
grama.

Iždininkas įskaitė apskrities 
stovį ir pažymėta arti penkiolika 
šimtų.

Pranešta, kad SLA Septinto 
apskrities piknikas įvyks 30 die
ną rugpjūčio Rocky Glen parke.

Vincas Tamulaitis SLA 115 
kuopos vardu pranešė, kad jų 
metinis piknikas įvyks gegužės 
17 dieną, San Souci parke.

Vytas Paulauskas atsikreipė 
į suvažiavimo dalyvius, prašy
damas paramos Lietuvių Pasau
liniam parodos komitetui. Pra
nešė, kad visų aukavusių vardai 
bus paskelbti laikraštyje.

J. V. Stanislavaitis

Atidaromi trys Gamtos 
centrai

Miškų rezervatų (Forest 
Preserve) administracija pra
neša, kad šiemet dviem savai
tėm anksčiau, balandžio 15 d. 
atidaromi visi trys gamtos 
centrai (nature centers), bū
tent :

1) Mažasis raudonas mo
kyklos namelis (Little Red 
Schoolhouse), kurs yra į pie
tus nuo Willow Springs prie 
Willow Springs road arba 104 
avenue, pusė mylios kitapus 
95 gatvės pietų kryptimi.

2) River Trail gamtos cent
ras prie Des Plaines upės prie 
Milwaukee avė. per pusė my
lios į pietus nuo Milwaukee 
avenue susikirtimo su U. S. 
45 plentu, (River Road).

3) Sand Ridge gamtos cent
ras prie Des Plaines upės, 
Shabbona miškuose į pietų 
vakarus nuo Calumet miesto, 
du blokus į šiaurę nuo 159 gt. 
arba U. S. plentas 6.

•7

CZECHOSLOVAK!
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I
riausius talentus, ne tik iš 
Chicagos, bet ir iš tolimesnių 
priemiesčių.

Daugelis Chicagos SLA kuo
pų turi nemažą skaičių jau
nuolių savo nariais. Būtų ma
lonu, kad jųjų tėveliai pasirū
pintų tuos jaunuolius atga
benti į šį parengimą ir paro
dyti, ką jųjų organizacija vei
kia. Beikia tikėtis, kad pana
šių parengimų bus suruošta 
ateityje ir daugiau.

Po programos yra pakvies
tas irgi tik jaunuolių Neo-Li- 
thuania šokiams orkestras 
net iš 16 narių, čia jaunimas 
galės tikrai linksmai pasišok
ti ir vieni su kitais susipažin
ti.

SLA nariai su šeimomis ir 
visi, kam sąlygos leidžia, tu
rėtume pasinaudoti proga, pa
skatinti mūsų jaunąją kartą 
meno pastangose. Įėjimas tik- 
$1.50 ypatai, jaunuoliams su 
tėvais iki 12 metų nemoka
mai. Studentams į šokius tik 
$1.00 ‘ V. M.

TERRY SCHMIDT

nėra lietuviy kilmės, bet taip yra pa
mėgusi lietuviškas dainas ir daini
ninkes, kad paskutinius dvejus metus 
ji lietuviškai dainuoja kartu su Alice i 
Stephens Dainininkėmis. Ji dainavo 
Lietuviy Operoj, Aidoje. Ji turi labaij 
gražią koloratūrą. Kartu su kitomis 
dainininkėmis balandžio 26 dieną ji 
dainuos Jubiliejiniame "Naujienų" 

koncerte.

■ąiY U S

Jaunųjų menininkų 
sambūris

Šį sekmadienį, balandžio 12 
Lietuvių Auditorijoje, 3133 S. 
Halsted St., įvyks muzikalis 
parinktų talentų jaunuolių 
sambūris - koncertas. Pradžia 
1 vai. po pietų.

Programa sudaryta vien tik 
iš jaunuolių, iš įvairių meno 
sričių: dainų, smuiko, piano, 
jkordeono, klarineto bei kitų 
pučiamųjų instrumentų. Bale- į 
to šokiai, grupiniai šokiai, de
klamavimas, originalių kūri
nių skaitymas. Tai lyg jaunų
jų talentų kontestas. Įvertini
mo komisija, susidedanti iš p. 
p. Alice Stevens, St. Pilkos, S. 
Velbasio ir A. Kalvaičio įteiks 
dovanas programos dalyviams 
pagal jųjų atsižymėjimą. Pro
gramoje dalyvaus virš 20 jau
nuolių. Visi yra jau gana pa
žengę savo pasirinktose me
no šakose ir rengiasi su pasi
ryžimu atsirekomenduoti kuo 
geriausia.

,Tą iškilmę rengia SLA 6 
Apskritis, vadovaujant poniai 
Biežienei. Ji jau per savaites 
verbuoja ir atrenka tik. ge

Lietuvių Prekybos 
Rūmų susirinkimas

Kaip skelbta, praeitą tre
čiadienį, bal. 8 d., Dariaus-Gi
rėno posto salėje, 4416 South 
Western avenue, įvyko Illino- 
jaus Lietuvių Prekybos Rūmų 
susirinkimas, bene paskutinis 
prieš gegužės 17 dieną įvyk
siantį L L. P. Rūmų banketą.

Susirinkime buvo pakvies
tas ir kalbėjo pasižymėjęs 
mokslo pupuliarizuotojas Dr. 
Robert E. Morton tema “Mok
slas pasauliui keičiantis”, o po 
jo buvo pademonstruotas iš 
kelionių po pasaulį vykusiai 
sumontuotas filmas.

Aktualiausia susirinkimui 
tema buvo apie Amerikos Lie
tuvių Tarybos ateinančio bir
želio mėn. 26-27 ir 28 dieno
mis Washingtone ruošiamą 
metinį ALT Kongresą, kuria
me numatoma dalyvaus ir 
bus atstovaujamos visos pat
riotinės lietuvių organizaci
jos, iškilmingai pademon
struojant mūsų, Amerikos lie
tuvių, vieriingą ir tvirtą ryž
tą už Lietuvos laisvę. Išsamų 

1 pranešimą tuo reikalu Dr. 

♦ Paieškoma Monkunienė, 
kuri mane kvietė prie 19 mėn. 
mergytės, aš turiu daugiau svar
bių reikalų. — Žemaitienė. Gali 
atsišaukti per R. E. Vainą.

Draugelio paprašytas padarė I 
Dr. K. Šidlauskas.

Ta proga, iš kongreso grįž
tant, daugelis planuoja sustoti 
New Yorke ir aplankyti di
džiąją Pasaulinę parodą, ku
rioje rytinio pakraščio, ypač 
New Yorko lietusiai žada ge
rai pasirodyti. Kaip iš prane
šėjo, taip iš nuotaikų susirin
kime buvo matyti, kad mūsų 
prekybininkai, finansinikai ir 
profesionalai žada šią vasarą 
imti tokiu laiku ir tokias ato
stogas, kad galėtų ir Lietuvių 
Kongrese, Washingtone, daly
vauti ir lietuvių skaičių Pa
saulinėje parodoje padidinti.

III. Liet. Prekybos Rūmai 
su pasididžiavimu gali paskel
bti stambų savo narių prieug- 
lį. Susirinkimas plojimais pri
tarė direktorių nutarimui į 
Rūmus nariais priimti šiuos 
biznierius ir profesionalus: 
Michael Bajorūnas, Dr. C. K. 
Bobelis, Bruno E. Bruce, Dr. 
F .Vytautas Kaunas, Albert 
Kerelis, Julius Kuzas Jr., 
Mike P. Maksvytis ir Dr. Wil
liam Osmanski.

Susirinkimas buvo darbin
gas ,turiningas ir programą 
išsėmus, baigėsi draugišku pa- 
sivaišinimu. —D. K.

F TRUMPAI J 
1 I

♦

— Vėl $1,180 per Balfą jau 
už gegužės mėnesi išsiuntė 
kun. Ben. Sugintas trims lie
tuvių gimnazijoms Europoje: 
Vasario šešioliktos $900, Sa- 
lažiečių $260 ir Punsko—$20.

— AL Montessori d-jos mė
nesinis susirinkimas įvyks šių 
metų bal. mėn. 15 dieną 8 v. 
vakaro Vaikų Nameliuose, 
2743 West 69-ta gatvė. Susi
rinkime paskaitą tema: “Mon
tessori Metodas”, skaitys Na
melių auklėtoja S. Vaišvilie
nė. Kviečiami nariai ir sve
čiai.

/ didįjį užeigos “14th Street 
Club”, 4837 W. 14th St. Cice
ro, tel. 65^-6484, atidarymą, 
vykstantį šiandien ir ryt, t. y. 
balandžio 11 ir 12 d. d., visus 
kviečia atsilankyti ir prie vai
šių bei muzikos smagiai pra
leisti laiką.

Savininkai Len ir Joan 
(Pr.)

"NAUJIENOS" KIEKVIENO
DARBO ŽMOGAUS

DRAUc 4S IR BIČIULIS

LEONILIJA NARUTIS
turi nepaprastai gražu lyrišką sopra
no. Josios balsą girdėjusiems buvo 
nepaprastai malonu jos klausytis. 
Baigusi aukštesnę mokyklą, ji jau 
antri metai mokosi pas Alice Stephens 
ir kartais dainuoja oktetuose. Balan
džio 26 dienos popietę ji dainuos Ju
biliejiniame "Naujienų" koncerte. 
Bilietus Į šį koncertą verta dabar įsi

gyti. Kaina tiktai $2.00.

■ PEACE COSTS MONEY

■ BUY U.S. SAVINGS BONDS .

I★★★★********
1 y K 50 1964

JUBILIEJSHIS M A y J) 0 ENW KONCERTAS'
įvyks 1964 m. balandžio 26 d. Lietuvių Auditorijoje

Koncerte dainuos Alice Stephens dainininkės

ALICE STEPHENS 
dirigentė

ALVINA GIEDRAITIENĖ
dainuos jubiliejiniame Naujieny koncerte balandžio 26 dieną Lietuviy 
Auditorijoje. Alice Stephens dainininkiy chore Giedraitienė yra solistė.

Paveiksle matome Jubiliejinio Naujienų koncerto dainininkes. 
Iš kairės į dešinę viršuje: Genovaitė Mačytė ir Josephine Mile- 
riūtė; apačioje: Jonė Bobinienė ir Genovaitė Peškienė. Jos kar
tu su kitomis Alice Stephens dainininkėmis balandžio 26 dieną 
Lietuvių Auditorijoje dainuos 50 metų sukakties koncerte. Kvie
čiame čikagiečius tą dieną pasiklausyti gražiai dainuojamų 

lietuviškų dainų.

Tikietai į Naujienų 50 metų sukakties koncertų kainuos $2.00. 
Tikietus galima gauti Nauj’ienų Administracijoje arba užsisakyti 
paštu, atsiunčiant čekį ar Money orderį. Kviečiame visus Chica
gos lietuvius dalyvauti šiame puikiame lietuviškos dainos koncerte

GENOVAITĖ MAČYTĖ 
dainuos
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DR. ANNA GALIŪNAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076

Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

DR. C K. BOBELIS 
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA
PR 6-1795 arba 312-695-0533 
425 N. LIBERTY ST. R. 25 

ELGIN, ILL.
Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.
Ofiso telef.: Virginia 7-0036 

arba 776 - 4269

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE 
OFISO VALANDOS:

Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet.

_____ Trečiadienį pagal sutartį.
Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET 
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

GRovehilI 6-1595

Dr. Aldona A. Juška 
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS 
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

DR. A. KAVALIŪNAS 
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 

2300 W. 51st STREET 
Ofisas: PRospect 6-1795 
Rezid.: TRiangle 3-0281

Priėmimo valandos: Pirmad., Antrad., 
Ketvirtad. ir Penktad. 2—4 vai. p. p. 

ir 6—9 vai. vak.
Kitu laiku pagal susitarimą.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez. PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet, 

antrad. ir penktad. 5-8 vai, vak.
Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 

Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71t STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p. 
Trečiadieniais uždaryta.

Phone: NEvada 8-7048

DR. A. MONTVIDAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Room 322 
4010 WEST MADISON STREET

CHICAGO 24, ILL.
Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki
3 p. p. Vakarais: pirmad. ir ketvirtad.

nuo 6 iki 8 vai. vakaro.
Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4644 SO. ASHLAND
Savaitės dienomis priėmimo valandos 

2—4 ir 6—8 vai. vak. 
šeštadieniais 2—5 vai. vak.

Trečiadieniais ir sekmadieniais už
daryta. Ligonius priima tik susitarus 

telefonu.

Rez. tel.: PR 9-6730

DR. L. SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR ŠLAPUMO 

TAKŲ CHIRURGIJA
Ofisas: Naujas adresas: 2454 West 
71 st St. (71-os ir Campbell Avenue 
kampas), tel. 776-2880; 30 N. Michi
gan Ave. Suite 808, tel. C E 6-7764.

Valandos pagal susitarimą.

IS TOLI IR ARTI 
.0V ri/hriididst! «
V* patyrimaspafamtm/aas °

JUOZAS NAUJOKAITIS 
į_2022%/ 69^^36^^^^ 5-9209

ŪKININKĄ ANTANį
Ir vėl negailestinga mirtis š. 

m. kovo 31 d. 8 vai. vakaro iš
plėšė iš mūsų tarpo, Suvalkijos 
derlingų žemių ūkininką Antaną 
Biskį, sulaukusį 89 metų am
žiaus.

Atsirado jis čia ne lengvesnės 
duonos ir didesnių uždarbių ieš
kodamas, bet kaip ir daugelis 
kitų: 1944 metais, būdamas jau 
brandaus amžiaus — arti 70 me
tų, palikdamas per visą savo 
amžių ir savo protėvių prakai
tu laistytą žemelę su visais gy
vuliais padargais, trobesiais ir 
kitu turtu ir pasikinkęs pora 
arklių, leidosi su savo žmona Ma
rija ir sūnumis — Gediminu ir 
Kęstučiu į nežinią. Nes kitas pa
sirinkimas dar baisesnis: artina-

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spsc. MOTERŲ Ilgos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577
Ofiso vai.: pirmad., antrad., trečiad. 
ir penktad. 2—4 ir 6r-8 vai. vak. 
šeštadieniais 2—4 vai. po pietų ir 

kitu laiku pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195 

arba GI 8-6198
Tel. Ofiso: 847-5800; rez. PR 64250 

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių)

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

-a P. ŠILEIKIS, O. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 

tl* Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
A dažai. Speciali pagalba kojoms 

(Arch Supports) ir t. t.
Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 
orthopedijos technikos lab. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III. 

Telef.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 mėty patyrimas
Tel.: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akiniy Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

Dr. Ant. Rudokas, Opt. 
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

GRADINSKAS
PASIGĖRĖKITE:

Dumont spalvota TV 
Duoda gražiausias spalvas • 
KVIEČIAM PASIŽIŪRĖTI •

J. G. Television Co., 2512 W. 47 St.
FRontier 6-1998

Radijai • Fonografai • Hi-Fi 
stereo

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš WOPA, 
1490 kil. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 SO. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

BISKJ PALAIDOJUS 
si iš rytų raudonoji lava, nešda
ma su savim badą, visokeriopą 
naikinimą ir mirtį.

Praleidęs apie penketą metų 
klajoklio gyvenimo Vokietijoje, 
1949 metais atsidūrė Amerikoj, 
kaip daugelis paskutiniosios kar
tos emigrantų, vadinamų DP.

Pažvelgę į praeitą a. a. Anta
no, kaipo iškilaus Lietuvos atsi
kuriančios nepriklausomos vals
tybės ūkininko gyvenimą, rasi
me jo asmenyje būdingų cha
rakterio bruožų. Kada pirmuoju 
atsikūrimo laikotarpiu ypatin
gas vyriausybės dėmesys buvo 
atkreiptas į žemės ūkį, kaipo at- 
sistatančios valstybės pagrindą, 
kad padarius ūkį našesniu, per 
spaudą, radiją ir visomis gali
momis priemonėmis buvo ūkinin
kai raginami pereiti iš tuo metu 
dominuojančios trilaukės siste
mos, prie dauglaukės, iš grūdų 
ūkio — prie gyvulininkystės ir 
pieno ūkio, tai a. a. Antanas, tu
rėdamas jau tada nemažą paty
rimą visose ūkio šakose, kaip su
brendęs ūkininkas, 50 metų am
žiaus, priimdamas dėmesin nau
joviškumus, bet atsargiai, kad 
tos reformos staigiu posūkiu ne
pažeistu ūkio našumo', stengėsi, 
kiek ūkio pajėgumas leido, be 
paskolų, įsiveisti geresnę avių, 
kiaulių, karvių, o ypatingai ark
lių veislę, įsigydamas reproduk
torius iš užsienio. Būdamas di
delis arklių mėgėjas, tos savo 
silpnybės neatsižadėjo ir neuž
leido kitoms atrodančioms pel
ningesnėms šakoms, kaip beko
nui, pieno ūkiui ir t. t. Kad ir 
pertvarkė sėjomainą į daugelau- 
kį ūkį, bet stengėsi kad grūdų 
ūkis kaip imperatyvas nenuken
tėtų Turbūt, neapsiriksiu pasa
kęs, kad jo gyvenamoje apylin
kėje nebuvo geresnių arklių kaip 
a. a. Antano. Net Vilkaviškio 
apylinkėn lankydamiesi aukšti 
svečiai, ministerial ar preziden
tas, paprašydavo Antaną pavė- 
žyt juos savo žirgais.

Nežiūrint kad arkliai reikalau
ja didelės priežiūros, ypatingai 
dar ir gėro pašaro, bet a. a. An
tano tvarkomajame ūkyje nė 
kiek neatrodė, kad arklių būtų 
nuskriausti kiti gyvuliai. Gerai 
tarpo pienininkystė, bekonai, 
runkelių sėkla, cukriniai run
keliai ir kitos šakos. Čia tai ir 
glūdi žmogaus gabumas ir su
manumas su saiku suderint nau
joviškumą su konservatyvišku- 
mu, palenkiant taip, kad tą re
formą pravedus ūkiui su pelnu.

Paskutiniais metais sunku bu
vo žiūrėti, kaip a. a. Antanas 
kankinosi dvasia. Nežiūrint, kad 
savo mylimų vaikų Gedimino ir 
Kęstučio ir mielų marčių — abie
jų iš profesijos gydytojų, buvo 
su kaupu viskuo aprūpintas ir 
savo mylimos žmonos Marijos 
rūpestingai globojamas iš pri
gimties būdamas linksmo būdo, 
persunkto jumoru, pats netekęs 
galios visiems duoti, visus tvar
kyti neturėdamas nuolatinio dar
bo, nyko, lyg tas suaugęs medis 
persodintas kiton vieton, ir vis 
mintyse tebebuvo paskendęs į tą 
savo paliktą mielą neužmirštamą 
sodybą, su visa eile naujų planų: 
kaip užtvenktų tą upelį, tekantį 
pro jų namus, kuris teiktų elek
trą visam ūkiui; kaip pastatytų 
naujus tvartus įrengiant auto
matiškas girdyklas ir begales 
kitų naujoviškumų. Kada maty
damas jc gilų liūdesį, užvedus 
kalbą apie ūkį, jumoro formoj 
klausdamas, jeigu tai buvo pa
vasario metas, kaip iš po žiemos 
išsilaikė žiemkenčiai, dobilai, liu
cerna, ar nepakenkė pavasario 
naktimis pašalimai, o dienos me
tu atolydžiai, ar išleidinėjai iš 
žiemkenčių kaip kur susitelkusį, 
tuoj tuoj jo veide pasirodydavo 
šypsena ir pradėdavo pasakot 
savo planus.

Jei tai būdavo rudens laikas, 
prakalbindavai apie ūkio rudens 
darbus, kas taip pat jį nukreip
davo nuo kasdieninių mąstymų, 
kaip žmogaus, artėjančio prie 
savo likimo; kas turi pradžią — 
turės ir pabaigą.

Nelauktas ir netikėtas savo 
gimtojo krašto netekimas, vi
soms profesijoms su mažomis iš

imtimis buvo skaudus smūgis, 
bet skaudžiausiai bene bus palie
tęs ūkininkus. Jie visą amžių 
papratę būti savistoviais, visą 
amžių savame ūkyje patys visų 
darbų sumanytojai — kūrėjai 
ir tų darbų vykdytojai, o atsi
dūrę svetimame krašte, be kal
bos, neretai pastumdėlio vietoje, 
dvasiniai sunkiai pergyveno.

Ir taip išdygo dar vienas nau
jas kapas tolimoje svečioje že
mėje, kur amžiną prieglobstį ra
do ištikimas Lietuvos žemės ar
tojas, ūkininkas — kūrėjas. Tai 
vienas iš tų, kurių darbą ir su
manumą ir šiandien su pasigė
rėjimu mini įvairi spauda, apie 
anais nepriklausomo gyvenimo 
laikais atsiektus žemės ūkio lai
mėjimus, kaip kokybe taip ir kie
kybe. Tai išdaiga dvidešimtojo 
amžiaus, į kurį 19-to šimtmečio 
pabaigoje daugelio buvo sudėtos 
viltys kaip į naują erą: laisvės, 
gerbūvio ir visokios pažangos. 
Šis supiltas kapas amžiais bylos, 
kad komunizmo propagandos 
skleidžiami laisvės, gerbūvio ir 
broliškumo šūkiai yra vien ap
gaulė ir klasta, jeigu jau net ar
tojui, tam žemės kurmiui, ra
miausiam kiekvienos valstybės 
gyventojui, nėra vietos savo 
gimtoje žemėje.

Lai būna Tau, mielas Antanai, 
lengva svetingos Amerikos že
melė, o Jums Gediminai ir Kęs

ANDREW GARBUKAS
Gyv. 6253 So. Sacramento Ave.

Staiga mirė 1964 m. balandžio 8 d., 8:30 vai. vakaro, Tampa, Fla., 
sulaukęs 77 metų amžiaus. Gimęs Lietuvoje — Suvalkijoje.

Amerikoje išgyveno 55 metus.
Paliko nuliūdę: posūnis Frank Speker ir jo žmona Dolly, kiti gi

minės, draugai ir pažįstami.
Priklausė Chicagos Lietuvių Suvalkiečių Draugijai.
Kūnas bus pašarvotas šiandien 5 vai. vak. Petkaus Marquette ko

plyčioje, 2533 West 71st Street.
Pirmadienį, balandžio 13 dieną 9:30 vai. ryto bus lydimas iš ko

plyčios į Gimimo Panelės švenčiausios Marijos parapijos bažnyčią, o 
po gedulingų pamaldų bus laidojamas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Andrew Garbuko giminės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį pa
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Posūnis su šeima ir kiti giminės.

Laidotuvių Dirėktorius Petkus ir Sūnus. Tel. GR 6-2345.

A. t A.
JUOZAPAS ŽAKAS

Midland Savings & Loan Assoc. Direktorius
Gyv. 6617 So. Washtenaw Ave.

Mirė 1964 m. balandžio 10 d., 11:20 vai. ryto* sulaukęs pusės 
amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Ilakių parap., Giedrimų kaime.

Amerikoje išgyveno 55 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Barbora, pagal tėvus Balčiūnaitė, duktė 

Josephine Ricchio, žentas Attilio, anūkai: Judith, Patricia ir Angela, 
sūnus Anthony, marti Ann, anūkai: Catherine Sellmyer, Leonard, 
Louise ir Joseph, sesers vaikai su šeimomis, brolių vaikai ir jų šeimos.

Lietuvoje liko dvi seserys: Pulcheria Juškiene ir Marcela Žėkaitė. 
Kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Priklausė Lithuanian Chamber of Commerce.
Kūnas pašarovtas Mažeika - Evans koplyčioje, 6845 So. Western 

Avenue.
Pirmadienį, balandžio 13 dieną 11:30 vai. ryto bus lydimas iš 

koplyčios į Gimimo Panelės švenčiausios Marijos parapijos bažnyčią, 
o po gedulingų pamaldų bus laidojamas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Juozapo Žako giminės, draugai ir pažįstami nuošir
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patar
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, duktė, sūnus, anūkai ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktoriai Mažeika - Evans. Tel. RE 7-8600.

Laidotuvių DirektoriaiMAŽEIKA&EVANS
6845 SO. WESTERN AVE.
—, —m. j

/ TRYS MODERNIŠKOS R
7 AIR-CONDITIONED KOPUN90S V

1 MAŽ1NI0M3 VIETA g

I REpnMIe 7-8600 REjmMfc 7-86WL g
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MYKOLAS ZUPKUS
Gyv. 6332 So. Karlov Avenue

Mirė 1964 metų kovo mėn. 12 dieną ir palaidotas Lietuvių Tau
tinėse kapinėse.

Velionis Mykolas Zupkus negali atsidėkoti tiems, kurie suteikė 
jam paskutinį patarnavimą ir palydėjo jį į amžinybės vietą. Todėl 
mes, atmindami jį ir apgailėdami jo mirtį, dėkojame draugams, at

bukusiems į šermenis, atsiuntusiems gėlių ir palydėjusiems į kapus.
Dėkojame Laidotuvių Didektoriui St. C. Lakavičiui už mandagų 

ir tvarkingą patarnavimą.
Dėkojame Baltosios Rožės klubo karstanešiams, nunešusiems jį į 

amžinojo poilsio vietą, ir visiems laidotuvėse dalyvavusiems gimi
nėms, draugams bei pažįstamiems. O Tau, mūsų mylimasis, sakome: 
Ramiai ilsėkis šaltojoj žemelėj.

Nuliūdę lieka:
ŽMONA IR SŪNUS

tuti, mielos marčios, mes daly
vavusieji laidotuvėse nėšio j am 
savo neužmirštamą padėką šir
dyse už globą, gydymą ir prie
žiūrą ligoje ir iškilmingą pagar
bą laidojimo iškilmėse.

Zigmas Jonynas
SLIPCOVERS

• Budget 
Terms 
Available
Cleaning at 
Tremendous 
Discounts

ALEX DOBRAVALSKIS
Gyv. 10749 So. Michigan Ave.

Mirė 1964 m. balandžio 9 d., 
4:00 vai. ryto po sunkios ligos, 
sulaukęs 75 metų amžiaus. Gi
męs Lietuvoje, Telšių apskr., 
Žarėnų parap.

Amerikoj išgyveno 56 metus.
Paliko nuliūdę: draugai ir 

pažįstami. Buvo brolis a. a. 
Antano.

Lietuvoje liko kelios seserys.
Kūnas bus pašarvotas šešta

dienį, 7 vai. vak. Leonard Bu
kausko koplyčioje, 10821 So. 
Michigan Ave.

Pirmadienį, balandžio 13 die
ną 9:30 vai. ryto bus lydimas; iš 
koplyčios į Lietuvių Tautines 
kapines.

Visi a. a. Alex Dobravąlskio 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pas
kutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

FACTORY PRICES TO YOU!
PLASTIC

• Free 
Installation

• Cushions 
with Zippered 
Air Vents

• Saihe Week 
Service

Written Service Policy on all Work
SUBURBS CALL 

COLLECT
2015 W. Chicago 

We cover
50 miles radius

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

Nuliūdę lieka:
Draugai ir pažįstami.

Laidotuvių Direktorius Leo
nard Bukauskas. Tel. CO 4-2228.

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

MILANO 
PLASTICS

24 Hr.
Phone Service

243-0868
LOVEIKIS
K VIETKININK AS 

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE 
Tek: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE 
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71st STREET 

"Z h • Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th AVE., CICERO 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTE AUTOMOBILIAMS PASTATYTI
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Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

Ekspliozija lietuviui 
republikomj mitinge

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininky Re i k i a

PROGRESSIVE MICHIGAN MANUFACTURER

— Humboldt Parko Lietuvių Politiš
ko klubo susirinkimas įvyks šio mė
nesio 15 d. 8 vai. vakaro, 3600 W.; 
North Ave. Susirinkusius narius pa- i 
vaišins Kazys Montvidas, buvęs North-1 
sidės aptiekorius. Valdyba <

— Joniškiečiu Labdaros ir Kultūros 
klubo susirinkimas įvyks sekmadienį, 
balandžio 12 d. 1 vai. po pietų Dirkio 
salėje, 4500 So. Talman Avė. Nariai 
ir narės malonėkite dalyvauti, nes 
yra daug svarbių reikalų aptarti.

J. Keturakis, rašt.

Mažiausia 19 gaisrininkų 
buvo sužeista naktį į ketvirta
dienį, kai sprogimas Nielseno 
restorane, 7840 So. Western 
avė., sukėlė gaisrą, išvaikiusį 
Amerikos lietuvių respubliko
nų lygos
dvyliktojo wardo kandidatui 
John J. Lanigan į senatorius 
paremti. Kitas mitingo tikslas 
buvo įteikti šios lygos pirmi
ninkui Dr. Steponui Biežiui 
dovaną (award).

mitingą, sušauktą

— Brighton Parko Lietuvių Motery 
klubo linksmas šokių vakaras su pa- 
marginimais įvyks šeštadienį, balan
džio lid. Hollywood salėje, 2417 W. 
43rd St. Pradžia 7:00 vai. vak. Bus 
skanių valgių, įvairių gėrimų ir gra
žių dovanų, šokiams gros Joniko or
kestras. Visas pelnas skiriamas šv. 
Kryžiaus ligoninės koplyčiai — nau
jiems vargonams. Kviečiame visas 
nares ir svečius atsilankyti ir links
mai vakarą praleisti.

Komisija ir Vaidyba

with diversified products and manufacturing facilities in 
metal-working has immediate opening for:

1. MACHINISTS
2. MACHINE REPAIRMEN

These jobs offer good wages, steady employment, paid holidays, 
hospitalization and insurance plan, good working conditions and 

vacation. Send resume of qualifications and experience to:

MUELLER BRASS CO.
HOURLY PERSONNEL

1925 LAPEER AVE. PORT HURON, MICHIGAN
An Equal Opportunity Employer

BORING MILL

— Garfield Park Lietuviu Pašalpi- 
nio Klubo mėnesinis susirinkimas 
Įvyks sekmadieni, balandžio mėn. 12 
d. Cicero Lietuvių Liuosybės svetai
nėje, 14th St. ir 49th Ct., 1 vai. po pie
tų. Nariai prašomi atsilankyti ir už
simokėti duokles arba kitas skolas, 
kad nebūtų suspenduoti, nes šitas 
susirinkimas yra paskutinis prieš ato
stogas. Susirinkimai nebus laikomi 
per 5 mėnesius, bet reikalui pasitai
kius pašaukti bet kurį valdybos narį. 
Po susirinkimo bus vaišės.

Mary Medalinskas

Mitingas, kuriame dalyvavo 
apie 75 asmenų, jų tarpe Cook 
apskrities šerifas Richard Og
ilvie su savo padėjėju Ed
mundu Kucharskiu, vyko rū
sio (beismento) 
esančiame 
virtuvės.

OPERATORS

greta
kambaryje, 

restorano

KELLER HANDS 
DIE MAKERS 

LATHE OPERATORS 
MILL HANDS 

RADIAL DRILL OPERATORS
SHAPER OPERATORS

REAL ESTATE FOR SALE

CALIFORNIA IR 63rd STREET 
APYLINKĖJE 

didelis mūrinis bungalow su 5 ar 4 
mieg. Didelis salonas ir valgomasis, 
moderniška vonia. Ąžuolo medis, ki
limai, aluminum langai. Nauji elekt
ros laidai, naujas šildymas, retas pir
kinys už $15,900. Kreiptis RE 7-2646.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

“CALIFORNIA”
1,000 ACRES SCENIC LAND 

OUTSTANDING INVESTMENT 
OPPORTUNITY 

DEAL CAPITAL GAIN’S 
Located in fast growing industrial 
center. Ideal climate out of smog 
district. Near Redlands. Riverside 
and San Bernardino. One hour 
drive to Los» Angeles. 45 minutes 
to beach resorts. 45 minutes to 
mountain resorts.

Three freeways in 4 mile radius. 
3,000 ft. frontage. Paved roads 
and main fine railroad. Ideal for 
recreation development, ranchettes 
and scenic homes. Plenty water. 
22 acres oranges. Price $1,995,000. 
Terms to suit. 10 years balance to 
qualified buyer at 6% interest.

Write. Wire. Phone 
Area Code 714 - LI 8-3134 

ROBERT CLARK 
830 JO ANN 

COSTA MESA 
SANTA ANA, CALIFORNIA

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais ižsimokėjimal*.

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Bl. Virginia 7-7747

be p o s ė- 
iš virtuvės pusės 

pasijuto dūmų

Must have journeman card

STAR TOOL & DIE 
WORKS

SAVININKAS PARDUODA 2 miega
mųjų, 8 metų mūrinį bungalow. Tik
ras medis, keramikos vonia, išbaig
tas rūsys, 2 auto garažas. Arti visa 
ko. $23,000. 7607 W. Bryn Mawr,

SP 4-5526

PILDAU TAKSUS, 
VEDU BIZNIO KNYGAS 

KAZYS BUKAUSKĄ 
4917 W. 14 St., Cicero, III. 

OL 6-1123
Vakarais nuo 6 iki 9, šeštad. nuo 

10 iki 6. Trečiad. ir sekmad. 
pagal susitarimą.

S

ŠALDYMAS
Oro vėsinimo sistemos privatiems 

namams bei Įstaigoms.
24 vai. priimami telefonu užsakymai. 

Garantuotas darbas. 
Veltui apskaičiavimai.

H & G
1643 S. Blue Island Ave. Tel. 666-2242.

Respublikonams 
džiaujant, 
kambaryje 
kvapas, ir šerifas Ogilvie lie
pęs visiems dalyviams skubiai 
lipti laiptais i pirmąjį aukštų, 
pats pašaukė gaisrininkus ir 
su šerifo policijos kapitonu 
Antanu Yucevičium nuėjo į 
rūsį, kur rado vieną tarnauto
ją begesinant įsiliepsnojant! 
gaisrą ir- Yucevičius mėgino 
liepsną užgesinti atsineštu ge
sintuvu, bet be pasekmių. Tuo 
tarpu atskubėjo gaisrininkai, 
bet vos jiems subėgus į virtu
vę įvyko smarkus sprogimas, 
visus perblokšdamas žemėn.

2703 23rd STREET
DETROIT, MICHIGAN

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

NAŠLĖ PARDUODA 2 BUTŲ NAMĄ 
Įrengtas vienas butas, didelis gara
žas, žemės beveik 2 akeriai, daug me
džių - ąžuolų. So. Archer on Pvt. Rd., 

Į E. State Oak Lawn, Ill.
Važiuoti 4A‘

Teirautis telef. MO 6-3839.
Savininkė gyvena 549 W. 18th St.

PAGAL TEISMO PARĖDYMĄ 
Iš VARŽYTYNIŲ 

PARDUODAMAS
už aukščiausią pasiūlymą 2 aukštų 
mūrinis namas: krautuvė ir 3 butai. 

Master’s Sale Room 437, 
County Building

Varžytynės vyks balandžio 21 dieną, 
1 vai. p. p.

Teirautis pas
' H. BEERMANN — Attorney 

nuo pirmad. iki penktad.
Tel. FR 2-8238

LOTAS, auksinė vieta bizniui ir gy
venti.

71 IR CALIFORNIA, 6 ir 4 kamb. 
mūras, mūro garažas, naujas viduj. 
$27,500.

GRAŽUS MŪRAS, $4,200 nuomos, 
arti lietuvišku mokyklų, Brighton Par
ke. $24,500. ‘

67 IR KEDZIE, 6 kamb. mūrinė re
zidencija, 3 vonios, su baldais ar be, 
platus lotas, naujas garažas, skubu. 
$22,000.

PUIKUS 2 BUTŲ MŪRAS, netoli 
mūsų ofiso. $23,000.

PASAKA NE NAMAS, už $24,400 
arti M. Parko, žavus 5 kamb. mūras, 
įrengtas rūsys, garažas. Platus lotas.

3 BUTŲ MEDINIS, gera vieta, $150 
nuomos, atskiri šildymai. $13,500.

MODERNUS 2 BUTŲ MŪRAS, Mar
quette Parke, radiant šild., garažas, 
žema kaina.

PONO REZIDENCIJA, Marquette 
Parke, dideliai šeimai, geriausi įren
gimai. Klauskite kainos.

NAUJAS GRAŽUS 1% aukšto mū
ras, arti Marquette Parko mokyklų, 
radiant šild., karpetai, geležinė tvo
ra. $30,500.

NAUJAS 6 KAMB. MŪRAS, alum, 
langai, karpetai, garažas, blokas nuo 
M. Parko. $22,000.

LUXUS 2 BUTŲ MŪRAS, naujas 
gazo šild., karpetai, garažas, $32,900.

VERTINGAS 4 KAMB. mūras, “air 
condition”, platus lotas, šalia gara
žas, $18,900.

REIKALINGA MOTERIS gyventi su 
vyresnio amžiaus moterim, už lengvą 
namų ruošą duodamas kambarys, 
maistas ir atlyginimas. Tel. BR 8-0808.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

BUSINESS CHAJCES 
Biznio Progos

MARQUETTE PARKO APYLINKĖJ 
išnuomojamas arba parduodamas ge
ras biznis. Skambinti savininkui iš 

ryto nuo 9 vai. iki 1:30 vai. p. p. 
telef. 436-4673.

NAMŲ SAVININKAMS veltui su- 
randam gerus nuomininkus butams 
ar namams, pietvakarinėje Chicagos 

daly. — Tel. PR 8-6032

4 BUTŲ APART. SU BALDAIS, pa
jamų $466 mėn., 2x4 ir 2x2¥2 kamb., 
2 auto garažas, apyl. 31st ir Cicero 
Avė., mokesčių tik $138. Prie namo 
priklauso ir vėsi baldai — $30,300 — 

išmokėjimui.
SVOBODA, 3739 Cermak Rd., Cicero 

OL 2-6710 — BI 2-2162

Prašome pas mus teirautis dėl visokių namų ir nejudamo turto.

K. VALDIS REAL ESTATE
RE 7-7200 — 2458 W. 69th St. — RE 7-8534

SUSITARUS PILDOME INCOME TAXUS

NUO GEGUŽĖS 1 D. suaugusiai šei
mai išnuomojamas 5 kamb., 3 miega

mųjų butas antrame aukšte, 
5212 So. Artesian. — RE 7-4301

PAPERBACK ENCYKLOPEDIA 
Now available for first time

11 volume world wide encyklopedia, 
50,000 subjects, 1000 large illustra
tions. Excellent for teachers, pa
rents, business people and students 
of all ages. One giant Webster’s 
Dictionary free with order. All 12 

volumes $10.95 postpaid.
Introductory offer. Order today. 

MORRISON'S BOOK STORE 
Box 269, Dept. L. Saco, Maine

LEO'S SINCLAIR SERVICE 1 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos— 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE. 
Tel. PR 8-9533

Gaisras buvo greit užgesin
tas, bet 19 gaisrininkų dau
giau ar mažiau sužeistų, teko 
nusiųsti į Šv. Kryžiaus ir Lit
tle Company of Mary ligoni
nes.

Respublikonų mitingas bu
vo baigtas Franklin House 
restorane, 7138 So. Western 
avė., kur šerifui Ogilvie buvo 
pasakyta komplimentų už 
skubų ir be panikos mitingo 
evakuavimą iš beismento 
kambario.

IŠNUOMOJAMA TAVERNA arba par
duodama su namu. Dėl sąlygų susi
tarsim. Tel. 523-9896. Skambinti po 

6 vai. vak.

2 KAMBARIŲ gražus saulėtas butas, 
rūsy, su baldais, Brighton Parke.

LA 3-2437

SAVININKAS PARDUODA
3 butų gerą mūrinį namą, naujai de
koruotas, arti mokyklų, nuomos $120 
ir savininkui modernus 5 kamb. bu
tas, gazo ir karšto vand. šild., 2 auto 
garažas, $23,500. Pamatyti galima 
šeštadieni ir sekmadienį visą dieną. 

4135 So. ROCKWELL ST.

SAVININKAS PARDUODA taverną 
su namu, tarp dviejų laidojimo ko
plyčių. 4346 So. California Avenue.

IŠNUOMOJAMA TAVERNA 
SU VISAIS ĮRENGIMAIS

ir 2 kambariai arba galima pirkti
namą. Viršuj didelis butas su 3 mieg.

Kaina $11,000.
Geras biznis, gera vieta. 

3415 So. WALLACE

MARQUETTE PARKE išnuomojamas 
kambarys su pilnu išlaikymu. 

Tel. PR 8-0090

CICERO — 3 BUTŲ — $20,900, 5-5-4 
kamb., pajamų $145 ir savininkui bu

tas, moderniškas vidus, įmokėti 
$3,500. — BI 2-2162

S-T-R-E-T-C-H

STATE FARM MUTUAL 
AUTOMOBILE 

INSURANCE COMPANY

Chicago Tribune paskuti
niame ketvirtadienio ryto lai
dos puslapyje vienoje nuo
traukoje dūmų pilname kam
baryje stovi Ogilvie, Paul 
Dirkis ir Valdas Adamkavi- 
cius.

PARDUODAMA 
BUČERNĖ - GROSERNĖ

su namu. 2 aukštų namas: 6 kamb. 
ir 4 kamb. butai, centralinis šildymas, 

2 auto garažas, platus sklypas.
4821 So. HONORE ST.

: Frank Zapolis 
32O8’/2 W. 95th St.

GR 6-4339 
GA 4-8654

Garfield Park

. ....... ■■■■■"■■■i. .........................

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
ir kitus kraštus

P. NEDZINSKAS. 4065 Archer, 
Chicago 32, III. Tel. YA 7-5980

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 

Į LIETUVA 
ir kitus kraštus. 

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
GIFT PARCEL CO. 
3320 S. HALSTED ST.

LA 3-2021 
L. KAVALIAUSKIENĖ IHHIEIIIIIIIIIBIIIII

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

Sekmadienį, balandžio 12 d. 
klubas šaukia ypatingą susirin
kimą. Daugiau susirinkimų iki 
spalio mėnesio nebebus.

Pabaigus susirinkimo darbus, 
bus labai malonus susirinkusiųjų 
padraugavimas. Ilgametis klu
bo narys J. Samulionis, jau pe
reitame klubo susirinkime pa
skyrė sumą pinigų putojančiam 
alučiui ir stipresniam skysty- 
mėliui užpirkti. J. Samulionis pa
skirdamas šiam reikalui savo au
ką, pasakė, kad jam yra malonu 
pavaišinti savo senus klubo 
draugus.

Be to, narės moterys, prineš 
daugybę skanių valgių. Todėl 
visi nariai, seni ir jauni skubė
kime į šį paskutinį pavasarinį 
susirinkimą, kuris įvyks Cicero, 
Luosybės Namuose. Pradžia 1 
vai. po pietų. M. T.

TARPTAUTINIS FORUMAS
Ateinantį pirmadienį, balan

džio 13 d., 2 valandą po pietų, 
The Woman’s City Club of Chi
cago patalpose, 410 South Mi
chigan Ave., bus ypatingos dis
kusijos tarptautiniais klausi
mais.

redaktorius Milburn P.
Diskusijose dalyvaus 
Universiteto Politinių 

Profesorius Dr. Gusta-

Diskusijas ruošia senas Chi
cagos Moterų Klubas. Diskusi
joms pirmininkaus Chicago Sun- 
Times 
Akers. 
Purdue 
Mokslų
ve Anguizola ir šešių valstybių 
generaliniai konsulai bei konsu
lai, būtent; Prancūzijos Jean 
Beliard, Vokietijos Eugen C. 
Betz, Lietuvos Petras P. Dauž- 
vardis, Lebano Nicholas S. Sa- 
lamie, Liberijos William J. Jo
nes, ir Paraguajaus Fritz Adler.

Susirinkimui pirmininkaus po
nia J. A. Nordman.

P. S. Spaudos atstovai ir sve
čiai Welcome.

IŠNUOMOJAMAS
SU GALIMYBE NUSIPIRKTI 

Patrauklus mūrinis miesto namas, 
1 bl. iki mokyklos, buso, I. C. trauki
nio, 2 mieg. viršuj, išbaigtas poilsio 
kambarys, plyt, vonia, kilimai, virimo 
pečius, šaldytuvas, Roselande. $125 

mėnesiui. Tel. 239-2315.

3 METŲ — 3144 N. KNOX. $21,000,
5 ¥2 kamb., 3 mieg., rūsys, arti susi

siekimo. Savininkas. KI 5-1590.

MŪRINIS — 2 po 6 kamb., pilnas rū
sys, karšto vand. šildymas, moder
niška vonia ir virtuvė. Pajamų $200. 
Apyl. 35 ir S. California. $20,900.

Įmokėti $4,000. — LA 1-7038

5 BUTŲ MŪRAS
CICERO. Visi švarūs moderniški 

butai. 1-6; 2x3; 1-4 ir 1-5. Rūsy nau
jai įrengtas svečių kambarys. 565 dol. 
pajamų mėnesiui.

6 KAMB. REZIDENCIJA
FOREST PARK. Dideli miegamieji. 

Modemiška virtuvė. 2 tualetai. Arti 
Harlem Ave. ir Eisenhower Express
way. Tik $18,500.

NAMAS IR SKLYPAS
CICERO. Naujai išdekoruotas 6 

kamb. mūrinis ir tuščias sklypas. 2 
auto garažas. Tik $13,500.

2 METŲ MŪRINIS
CICERO. 3 miegamieji. Karšto 

vandens gazo šilima. Apsauga nuo 
potvynio. Pilnas rūsys. 2 auto gara
žas. Tik $19,500.

MODERNIZUOTAS MEDINIS
CICERO. Vienos šeimos 6 kamb. 

3 mieg. Pilnas rūsys ir pastogė. 2 
auto garažas. Tik $14,500.

MAŽAM INVESTAVIMUI
CHICAGO. 2 aukštų medinis. 2 po 

5 kamb. Pilnas rūsys. Gazo šilima. 
2 auto garažas. $130 pajamų į mė

nesį. Namo adresas: 4156 W. Maypole 
St. Dėl vidaus apžiūrėjimo reikia 
susitarti iš anksto. Pilna kaina: 
$9,500.

TAVERNA IR NAMAS
CICERO. 3 butų mūrinis ir naujai 

modernizuota taverna. Tik $6,000 
įmokėti.

3 PO 6 KAMB.
CICERO. 6 kamb. butas I-mam 

aukšte, 6 kamb. butas — Il-tram ir 
beveik užbaigtas 6 kamb. butas rūsy
je. Karšto vandens šilima. 2 auto 
garažas. Švarūs butai. Tik $21,500.

DELIKATESU KRAUTUVĖ
KEPYKLA, 2 NAMAI IR TUŠČIAS 

SKLYPAS. Nereikia jokio patyrimo. 
Savininkas jus išmokins kepėjo ama
to. Vien iš nuomų turėsite 300 dol. 
pajamų mėnesiui. Parduodama dėl 
ligos; prieinama kaina! Biznis ran
dasi lietuvių apgyventoj Cicero apy
linkėj.

MAISTO KRAUTUVĖ
CICERO. Netoli 16 St. ir Austin 

Blvd. 1 aukšto mūrinis namas su 
maisto krautuve ir 4 kambarių butu. 
Visi maisto krautuvės įrengimai, oro 
vėsintuvas ir kiti priedai. $25,500.

PARDUODAMA TAVERNA 
SU NAMU ROSELANDE 

prie biznio gatvės. Antrame aukšte 
6 kamb. butas, pilnas rūsys, visi Įren
gimai. Turite pamatyti, kad galėtu

mėt Įvertinti. 
Tel. ČO 4-9645 

Agentai prašau nesikreipti.

TIK $1,800 ĮMOKĖTI, galite užimti 
2 butų mūrinį, 4 ir 4 kamb., mod. 
vonios, naujas garažas, apyl. 30 ir So. 

Homan, pilna kaina $11,500. 
SVOBODA, 3739 W. 26th St. 

LA 1-7038

ŠATAS REALTY
4936 WEST 15th STREET CICERO 50, ILLINOIS
Office: OL 6-2233 Residence OL 2-8907

PAS MOTERĮ išnuomojamas kamba
rys, atskiras Įėjimas. GR 6-2752.

GAGE PARKE MŪRINIS 1% aukšto, 
geras, 20 metų, 2 gražūs butai, 5 ir 4 

kamb. — PR 8-6916

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namy Statyba ir Remontas

DAŽYMAS IR DEKORAVIMAS 
iš lauko ir vidaus, sienų popieriavi- 
mas, sienų dekoravimas paveikslais 

(murals ir interior decorating).
Skambinti

A. VAITEKŪNAS
Tel. 839-5299

1% AUKŠTO PAJAMŲ NAMAS. Ati
darytas sekmadienį 2—5. 1—5, 1—4, 
arti bažnyčios, abu butai laisvi, par
duoda savininkas. 2903 N. 78th Avė. 

ELMWOOD PK., ILL.

BERWYNE, apyl. Oak Park Ave. ir 
31st St. 8 kamb. rez., centr. šild., 
mokesčių tik $141, $16,500, 5 mieg. 
SVOBODA, 6013 Cermak Rd., Cicero 

OL 2-6710 — BI 2-2162

5% KAMB. MŪRINIS, 3 metų se
numo, arti Marquette Parko, numa
žinta kaina. $17,200.

2 AUKŠTŲ MŪRINIS, 7 metų se
numo, po 5% kamb., platus sklypas, 
karšto vand. šildymas, Marquette 
Parke, numažinta kaina. $41,900.

5% KAMB., 3 MIEG., MŪRINIS, 
9 metų senumo, gazo šildymas, arti 
70th ir Kedzie. Tik $19,500.

BUTŲ NUOMAVIMAI

5% KAMB. MŪRINIS, 9 metų senu
mo, gazu šild., arti 70th ir Kedzie. 
$19,250.

1% AUKŠTO PAJAMŲ MŪRINIS, 
12 metų senumo, 4% kamb., ir 3 
kamb. butas viršuj, pakelti vamzdžiai, 
alyva ir karštu vand. šild., mūrinis 
garažas, arti 65th ir Pulaski. $26,900.

MARQUETTE PARKE 5 kamb. mū
rinis, platus sklypas, 10 metų senu
mo. Gazo šildymas. Tik $15,900.

INCOME TAX
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL—REALTY

MARQUETTE GIFT PARCEL 
SERVICE

2608 W. 69 St., Chicago 29, III.
Tel. WA 5-2737

— JUOZAS BACEVIČIUS pil
do įvairias INCOME TAX’U 
blankas, nereikalinga laukti, pa
likite žinias, blankos prisiunčia
mos. Įstaiga veikia kasdien 
9—9 vai. vak. BELL REALTY, 
6455 S. Kedzie — PR 8-2233.

SIUNTINIUS Į LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS SIUNČIA
Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U.S. Departamente of Justice 

ir paskelbta U. S. Departamente of Commerce
COSMOS PARCEL EXPRESS 

CORP.
3212 So. Halsted St. Chicago 8, III.

Tel. CA 5-1864 ir WA 5-2737
Didelis pasirinkimas medžiagų ir visų kitų siuntiniams tinkamų pre
kių žemesnėmis negu kitur kainomis. Prieš sudarydami siuntinius 

patikrinkite mūsų kainas.
Įstaigos vedėjai EDV. ŽUKAUSKAS ir VYT. ŽUKAUSKAS.

Abiejuose skyriuose galima užsakyti labai prieinamomis kainomis 
maisto siuntinius iš Danijos, taip pat akordeonus, siuvamas ir rašomas 
mašinas iš Europos ir įvairias prekes, net šaldytuvus ir automobi

lius is Sov. Sąjungos sandėlių.
/

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

MES ATLIEKAME:
1. Siunčiame siuntinius į visus pasaulio kraštus. Jiems turime viską kas geriausiai tinka siuntimui.
2. Taisome laikrodžius, foto aparatus, rašomas mašinėles ir kitus precizinius instrumentus.
3. Filatelijos vertybių skyrius: pirkimas ir pardavimas.

Visais reikalais kreipkitės į

J. KARVELIO PREKYBOS NAMUS
2715 WEST 71st STREET CHICAGO, ILL. 60629 TELEF. 471-1424

S — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL, — SATURDAY, APRIL 11, 1964

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

STOGŲ DENGIMAS IR RINOS
MES TAISOM, DAŽOM RINAS, nu

tekamuosius vamzdžius ir ištepam 
smala vidų ilgesniam naudojimui; 
naujos rinos įtaisomos iš nerūdijan
čio metalo, kurio nereikia dažyti. 
Plokščių ir iškeltų stogų taisymas, 
perdažymas, smalinimas ar naujai 
uždengimas. Kaminai ir “smoke
stack” pertaisomi ir užtaisomi — 
“tuckpointed”. Mes atliekam lauko 
dažymo, mūro užtaisymo — “tuck- 
pointing” ir cemento darbus.

PILNAI APSIDRAUDĘ. Darbas ga
rantuotas. Nemokamas įkainavimas.

Atidarą visą laiką.
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Dirbame žiemos metu.

6 KAMB. MŪRINIS BUNGALOW, prie 
Marquette Parko bažnyčios, pigus. 
Duokit pasiūlymą. Kreiptis i Frank 

WA 5-6015

2 AUKŠTŲ MEDINIS 
po 6 kambarius, plytelių virtuvės ir 
vonios, centralinis šildymas, pilnai 
įrengtas rūsys ir atikas, be to 3 kamb. 
cottage iš kiemo pusės, gazo šild. 

Kaina $17,500 už abu. 
Dėl apžiūrėjimo skambinti 

telef. HU 9-6770

ĮMOKĖTI $1,500, 7 kamb. mūr. rezi
dencija, arti 26 ir So. Ridgeway, pil
nas rūsys, garažas, centr. šild., kaina 
$12,500 ar duokit pasiūlymą, savinin

kas gyvena už miesto. 
SVOBODA, 3739 W. 26th St. 

LA 1-7038

J. BACEVIČIUS
6455 So. Kedzie Avė — PRospect 8-2233

DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS NAMŲ IR BIZNIŲ 
PASIRINKIMAS

♦ APDRAUDA ♦ NOTARIJATAS

LEONAS REAL ESTATE
2735 West 71st Street WAIbrook 5-6015

MŪRINIS 2 butų po 5 kamb., gazo 
pečiais šild., 23 ir Christiana, mažas 
imokėjimas, geros pajamos.

MŪRINIS 3 butai, 2 po 7 ir 4 kmb., 
centr. šild., garažas, 1 butą tuoj gali

ma užimti. Pirkti ar mainais į 2 butų 
medini.

80 AKRŲ ŽEMĖS ŪKIS, trobesiai. 
Michigane. Mainais į namą Chica- 
goje.

ŠIMAITIS REALTY, INSURANCE
2737 W. 43rd STREET Tel. CL 4-2390

HEATING CONTRACTORS 
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill. 
Ofiso tel. 277 -1442

JUOZAS ŽEMAITIS OL "0412

46 IR ROCKWELL, 
SAVININKAS PARDUODA 

didelį 2 butų po 5 kamb., po 3 mieg., 
medinį namą, 1-as aukštas moderni
zuotas^ karšto vand. šilima, gazas, ap
sauga nuo potvynio, 2 auto garažas. 

Apatinis butas laisvas. 
PR 8-3792

ŠTAI PUIKUS LENKŲ LIETUVIŲ 
gyv. apylinkėj — 31st ir So. Kenneth, 
mūrinis 3 butų, 2x4 ir 1x2 kamb., 3 
auto mur. garažas, gazo šild., gerame 

stovyje, $18,900, įmokėti $4,000. 
SVOBODA, 3739 W. 26th St.

LA 1-7038

VICTOR SKADE ST 8-9272

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų tinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill.

Tel.: VI 7-3447

8 APT. MŪRINIS, Marquette Parke, 
geros pajamos, nebrangus. Kreiptis 

į Frank. — WA 5-6015.

32x125 GRAŽUS SKLYPAS 
IR 3 AUTO MŪRINIS 

GARAŽAS. 
6202 SO. ARTESIAN 

(vakarų pusėj), $9,800 arba geriausias 
pasiūlymas. Tinka statyti 2 namą. 

Savininkas 
Telef. VI 7-2607

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

MARQUETTE PARKE — 
2 BUTAI PO 4 KAMB. 

ir 1-nas butas 2 kamb., mūrinis, šil
dymas alyva; ąžuolo medis. Nuosa
vybė gražiai ir rūpestingai prižiūrėta. 

Palikimo pardavimas — 
bargenas už $26,000. 
Kreiptis RE 7-2646.

KERELIS BROS. CONSTRUCTION CO.
LIETUVIŠKA STATYBOS FIRMA 

Projektuojame ir statome įvairius pastatus 
Sutvarkome miesto nusižengimo (violation) problemas. 
2301 WEST 69th St. — REpublic 7-8949

CICERO — GERIAUSIAS BUNGA
LOW PIRKINYS, 7 kamb., 4 mieg., 
apyl. 26th ir Austin Blvd. 2 auto ga
ražas, mokesčių tik $225, puikus kam
pas, didelė kabinetinė virtuvė, 40 pė
du sklypas, $20,500. $4,000 įmokėti. 
SVOBODA, 6013 Cermak Rd., Cicero 

OL 2-6710 — BI 2-2162

6 KAMBARIŲ MEDINIS NAMAS, 
3 miegami, gazo šildymas, arti lllth 

ir Kedzie. — BE 8-9470.

ATIDARYTAS APŽIŪRĖJIMUI 
SEKMADIENĮ 1—5.

3010 So. Christiana Ave., 2 butų mū
rinis, 2 po 4 kambarius. 
Tuojau galima užimti.

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th Street
PRospect 8-5454

ŠIMKUS
REALTY — NOTARY PUBLIC 

Vertimai, leidimai, nuomos, paskolos 
ir įvairūs patarnavimai.

4259 S. MAPLEWOOD AVE.
UŽPILDAU INCOME TAX
CL 4-7450 arba YA 7-2046

REAL ESTATE
Paskolos. Notary Public

VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI
K. M A L O N I S

PRospect 8-2071

PAJAMŲ NUOSAVYBĖ, — mūrinis, 
2 butai ir krautuvės patalpa, centrai, 
šildymas, extra sklypas, 2 garažai. 

$16,000, įmokėti $2,000.
A. NORKUS REAL ESTATE

INCOME TAX SERVICE
2405 West 51st St. WA 5-5030
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